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W 2024  roku w  życie wchodzą 
kolejne  duże  zmiany  w  prze-
pisach,  które  dotkną  również 
kierowców.  To  m.in.  konfiskata 
pojazdu  osobom,  które  decy-
dują się na jazdę na „podwójnym 
gazie”, utworzenie Stref Czystego 
Transportu czy też nowe przepisy 
dotyczące rejestracji pojazdów. 

Nowe zasady w zakresie  
rejestracji pojazdów

Jedną ze zmian, które weszły 
w życie 1 stycznia 2024 roku jest 
obowiązek zarejestrowania po-
jazdu, który zastąpił dotychcza-
sowy obowiązek zawiadomienia 
o jego nabyciu. Właściciel pojazdu 
musi złożyć wniosek o rejestrację 
w terminie 30 dni od dnia:

• nabycia pojazdu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej,

• dopuszczenia do obrotu przez 
Krajową Administrację Skarbową po-
jazdu sprowadzonego z terytorium 
państwa niebędącego członkiem UE

• sprowadzenia pojazdu na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej 
z państwa członkowskiego UE

Przedsiębiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą w za-

kresie obrotu pojazdami, na 
złożenie wniosku o rejestrację 
pojazdu mają 90 dni. Za niedo-
pełnienie obowiązku rejestracji 
samochodu przepisy przewidują 
kary w wysokości od 500 zł do 
nawet 2000 zł. Ponadto na wła-
ścicielu pojazdu spoczywa rów-
nież obowiązek zawiadomienia 
o zbyciu pojazdu w terminie 30 dni 
– jeżeli ten termin zostanie prze-
kroczony, trzeba liczyć się z karą 
pieniężną w wysokości 250 zł.

Wyższe kary za brak OC

W 2024 roku kary za brak wy-
kupionej polisy OC zmienią się 
dwukrotnie. Od 1 stycznia br. po 
waloryzacji płacy minimalnej, wła-
ściciele samochodów osobowych, 
którzy spóźnią się z ubezpieczeniem 
auta zapłacą nawet 8484 zł – to 
kwota, jaką trzeba będzie zapłacić, 
jeśli od upłynięcia ważności po-
przedniej polisy minie ponad 14 dni. 
Od lipca kara to wzrośnie do 8600 zł. 

Konfiskata samochodu  
za jazdę po pijanemu

14 marca 2024 r. wejdą w życie 
przepisy zakładające konfiskatę 
pojazdów nietrzeźwym kie-

rowcom. Osobom, które kie-
rowały samochodem mając co 
najmniej 1,5 promila alkoholu we 
krwi, pojazd zostanie skonfisko-
wany. Jeśli kierowca spowoduje 
wypadek, straci pojazd w przy-
padku posiadania we krwi przy-
najmniej promila alkoholu. Jeżeli 
w takich sytuacjach zawartość 
alkoholu we krwi wyniesie od 
0,5 do 1 promila, wówczas de-
cyzja o ewentualnym przepadku 
pojazdu zależeć będzie od oceny 
sądu. 

Jakie jeszcze zmiany czekają 
kierowców?

Od lipca 2024 roku w Polsce 
zaczną obowiązywać Strefy Czy-
stego Transportu, czyli wydzie-
lony obszar, po którym mogą 
poruszać się wyłącznie pojazdy 
spełniające odpowiednie normy 
emisji spalin (tzw. normy Euro, 
które są powiązane z datą pro-
dukcji pojazdu). Taką strefę 
jeszcze w tym roku chce wpro-
wadzić Warszawa, ale już kolejne 
miasta przymierzają się do tego 
rozwiązania. 

 ■ Paula Nogaj

Stary Rynek

„Mobilne Płuca” ponownie 
zawitały do Częstochowy

 Q s. 3

Sprawdź szczegóły!

Kolejny fragment al. Wojska 
Polskiego już przejezdny

 Q s. 17

WOŚP 2024 w Częstochowie

Co się będzie działo podczas 
tegorocznego finału?

 Q s. 14

Koniecznie przeczytaj!

ZUS ostrzega przed 
oszustwami na 800plus

 Q s. 4

Sztuczna inteligencja

Politechnika Częstochowska
otworzy nowy kierunek

 Q s. 3

Wybieramy najpopularniejszych

Plebiscyt Sportowy 
2023 - I i II etap

 Q s. 11-13

Najważniejsze zmiany 
dla kierowców w 2024 roku

To musisz wiedzieć!

fot. freepik



2 PIĄTEK-NIEDZIELA, 26-28 stycznia 2024 aktualności

Częstochowa

W mieście stanęły całodobowe kwiatomaty
Zapomniałeś o bukiecie, a wszystkie kwiaciarnie są 
już zamknięte? Teraz to nie problem! W Częstochowie 
pojawiły  się  bowiem  całodobowe  kwiatomaty!  Ile 
kosztuje bukiet i gdzie go kupisz? 

Jeden z kwiatomatów znajduje się tuż obok wejścia 
do Alei 49. Właściciel częstochowskiego automatu 
z kwiaciarni Clivia miejsce to wybrał nie bez przyczyny. 
Po pierwsze, znajduje się tuż obok cukierni, która w go-
dzinach popołudniowych tętni życiem. Po drugie, jedna 
z kwiaciarni Clivia znajduje się kilkanaście metrów dalej 
– dzięki temu na bieżąco udaje się uzupełniać bukiety 
w automacie.

I choć kwiatomat dostępny jest niespełna od tygodnia, 
to już cieszy się dużą popularnością. Sprawdził się szcze-
gólnie w Dniu Babci i Dziadka – przyznaje właściciel 
kwiaciarni Jarosław Świerko i dodaje, że bardzo istotne 
było dla niego również to, by dostępne w kwiatomacie 
kompozycje cechowała umiarkowana cena, wahająca 
się ok. 100 złotych.

Właściciele kwiatomatu wychodzą naprzeciw wszelkim 
oczekiwaniom swoich klientów i oferują także bukiety 
personalizowane. Wystarczy zamówić taki w kwiaciarni 
Clivia, a następnie odebrać o dowolnej porze dnia lub 
nocy w kwiatomacie.

Kolejny z kwiatomatów znajduje się przy megasamie 
(Aleja Wolności 3/5). Tam automat, z miejscem na osiem 
bukietów, postawiła Kwiaciarnia Ludowa. Lokalizacja 
również nie jest przypadkowa. – Po pierwsze jest to 
dobry punkt komunikacyjny i łatwo dostać się do kwia-
tomatu, po drugie znajduje się tam jeden ze sklepów 
sieci Społem, z którym mamy długoletnią współpracę. 
Jesteśmy lokalnym producentem ogórków, malin, tru-
skawek i pomidorów, które dostarczamy do wszystkich 
sklepów Społem w Częstochowie – wyjaśnia córka wła-
ściciela kwiaciarni Sandra Warzecha.

Właściciele Kwiaciarni Ludowej już myślą o posta-

wieniu kolejnych kwiatomatów – łącznie ma być ich 
osiem. Już przed Dniem Kobiet dwa z nich pojawią 
się obok sklepów Kaufland przy ul. Okulickiego i na 
Rakowie. W każdym z nich będziemy mogli zakupić 
dostępne kompozycje lub zamówić konkretny bukiet 
w kwiaciarni, a następnie, o dowolnej prze, odebrać go 
w automacie.

Kwiatomat wyposażony jest zarówno w klimatyzację, 
jak i ogrzewanie – dzięki temu, niezależnie od pory roku, 
temperatura jest odpowiednia dla umieszczonych w nim 
kwiatów. Kompozycje znajdują się w specjalnych rezer-
wuarach napełnionych wodą. Trzeba jednak pamiętać, 
że kwiatomat jest usługą bezgotówkową. Za bukiety 
możemy zapłacić kartą lub blikiem. 

 ■ mz

Parkitka

Pierwszy w historii szpitala poród w wodzie 
Wczoraj  na  Parkitce  odbył  się 
się  pierwszy  w  historii  szpitala 
poród w wodzie!  Na  świat  przy-
szedł mały Milan. Mama  z  nowo 
narodzonym  synkiem  czują  się 
dobrze, a zespół szpitala zdał eg-
zamin na 5 z plusem.

– W poniedziałek w naszym Szpi-
talu odbył się poród w wodzie. 
Było to pierwsze takie wydarzenie 
w historii Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. NMP w Czę-
stochowie. Na świat przyszedł 
chłopczyk. Milan w chwili narodzin 
miał 54 cm oraz 3,6 kg. Zespół 
szpitala do takiego typu porodu 
przygotowywał się m. in. poprzez 
specjalistyczne szkolenia. Wczoraj 
egzamin z przygotowań zdał na 5 
z plusem – przekazał Łukasz Ma-
jewski rzecznik prasowy szpitala.

Poród w wodzie to metoda, 
jaką Wojewódzki Szpital Specja-
listyczny im. NMP oferuje od li-
stopada ubiegłego roku, kiedy 
na Parkitce otwarto nowoczesny 
trakt porodowy. – Modernizacja to 
nie tylko kwestia zmiany wyglądu, 
ale przede wszystkim podniesienie 
standardów opieki. To symboliczny 
krok w kierunku zapewnienia naj-
wyższej jakości opieki zdrowotnej 
dla naszych Pacjentek – infor-
mował wówczas szpital. 

Wraz z zakończeniem prac mo-
dernizacyjnych, poza możliwo-
ścią porodu w wodzie, pacjentki 

zyskały również opcję porodu 
z pozycjach wertykalnych, z aro-
materapią, muzykoterapią, z ma-
sażem szalem rebozo i specjalnym 
pokojem do kangurowania.

Poród w wodzie odbywa się 
w nowoczesnej wannie porodowej 
z dyszami do masażu perełkowa-
tego. W jego trakcie bardzo istotne 
jest to, by woda miała odpowiednią 
temperaturę – ok. 37°C . 

– Taki poród charakteryzuje się 
tym, że usprawnia przebieg naro-
dzin. Łagodzi stres, skurcze i bóle 
porodowe. Trwa też o wiele krócej. 
Co więcej, dzięki tej metodzie 
również dziecko jest mniej ze-
stresowane, bo trafia do znanego 

mu środowiska. Poród w wodzie 
zmniejsza także ryzyko niedotle-
nienia płodu – wyjaśnia Łukasz 
Majewski.

To był już trzeci poród mamy ma-
łego Milana. W jego trakcie obecny 
był również tata. – Można chylić 
czoła przed całym zespołem. Po-
łożne dużą pracę włożyły w to, 
żeby mama chłopca czuła się kom-
fortowo, a poród zakończył się 
szczęśliwie – dodaje Łukasz Ma-
jewski. Rodzicom Milana gratulu-
jemy i całej rodzinie życzymy dużo 
zdrowia!

 ■ mz
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Specjalistyczny im. NMP w Częstochowie

fot. redakcja



PIĄTEK-NIEDZIELA, 26-28 stycznia 2024 3aktualności

Sztuczna inteligencja

Politechnika Częstochowska
otworzy nowy kierunek

Do  katalogu  kierunków  stu-
diów  na  Politechnice  Często-
chowskiej  dołączy  Sztuczna 
inteligencja.  To  przyszłościowa 
dziedzina,  która  ma  zapewnić 
absolwentom szerokie perspek-
tywy  zawodowe.  Kierunek  ma 
zostać  otwarty  od  roku  akade-
mickiego 2024/2025.

Program studiów został opraco-
wany w ten sposób, by absolwenci 
mieli solidną wiedzę z zakresu in-
żynierii danych, statystyki, algo-
rytmów, uczenia maszynowego, 
przetwarzania języka naturalnego 
czy sieci neuronowych i potrafili 
tę wiedzę wykorzystać w prak-
tyce – w aplikacjach interneto-
wych i mobilnych, elektronice 
i robotyce, biznesie oraz grafice. 
Dlatego też, wśród nauczanych 
przedmiotów znajdzie się progra-
mowanie w językach takich jak 
Python, R, Java i C++, czy zajęcia 
z analizy i przetwarzania tekstu 
w języku naturalnym. 

A co po studiach? – Profil absol-
wenta inżyniera Sztucznej Inteli-
gencji jest nowoczesny i bardzo 
pożądany na rynku pracy, po-
nieważ rozwijające się tech-
nologie związane ze sztuczną 
inteligencją znajdują szerokie za-
stosowanie w wielu dziedzinach, 
takich jak medycyna, przemysł, 
zarządzanie czy rozrywka. 

Absolwenci tego kierunku 
mogą pracować jako data scien-
tist, inżynier Sztucznej Inteli-
gencji, analityk danych, badacz 
AI, programista AI i wiele innych. 
Ukończenie kierunku o profilu 
ogólnoakademickim daje wiele 
możliwości do prowadzenia 
badań naukowych i ekspery-
mentalnych poprzez kontynuację 
studiów na II stopniu (poziom 
magisterski), a następnie także 
w ramach pracy doktorskiej – 
wyjaśnia Politechnika Często-
chowska.

 ■ mz

fot. freepik

Stary Rynek

„Mobilne Płuca” ponownie w Częstochowie
W  ramach  kampanii  Polskiego 
Alarmu  Smogowego  na  Starym 
Rynku  ustawiony  został  model 
ludzkich płuc, który „oddycha” po-
chłaniając zanieczyszczenia powie-
trza. W zależności od ich poziomu, 
płuca  mogą  przybierać  grafitowy, 
a  nawet  czarny  kolor.  Instalacja 
będzie  badać  powietrze,  którym 
oddychamy w Częstochowie przez 
najbliższe dwa tygodnie. 

Dwumetrowa instalacja poja-
wiła się w naszym mieście już po 
raz drugi – za pierwszym razem 
można ją było zobaczyć dwa 
lata temu na placu Rady Europy. 
„Mobilne Płuca” zawitały do Czę-
stochowy ponownie dzięki działa-
niom Huberta Pietrzaka z Fundacji 
Częstochowski Alarm Smogowy 
(CzAS) oraz przy wsparciu archi-
tektów z SARP oddział w Czę-
stochowie, Kłobuckiego Alarmu 
Smogowego i innych organizacji 

proekologicznych w regionie. Jak 
podkreśla Hubert Pietrzak, lider 
CzAS, w tym roku miejsce "od-
dychania" mobilnych płuc jest 
wyjątkowe, ponieważ znajdują 
się obok wspaniałego drzewa, 
rosnącego na naszym Starym 
Rynku i stanowiącego przez więk-
szość roku naturalne płuca tego 
miejsca. - Kolejna sprawa to fa-
talna jakość powietrza na Starym 
Mieście w Częstochowie. Mam 
nadzieje, że nasza akcja przy-
czyni się do wzrostu świadomości 
wśród okolicznych mieszkańców 
o szkodliwości oddychania zanie-
czyszczonym powietrzem. Warto 
dodać, że postawienie "Mobilnych 
Płuc" w Częstochowie, zbiegło się 
w czasie z realizacją naszych pro-
jektów pt.: "#CzestoSMOGOWA 
2024" i Audyt, Świadectwo dla 
"Wampira Energetycznego" - pod-
kreśla Hubert Pietrzak. 

„Zobacz, czym oddychasz. 
Zmień to”

To już piąta edycja kampanii 
„Zobacz, czym oddychasz. Zmień 
to”. W tym sezonie grzewczym in-
stalacje mobilnych płuc odwiedzą 
ponad 60 lokalizacji w ośmiu 
województwach.  - W tym roku 
Polski Alarm Smogowy, apeluje 
do koalicjantów, tworzących 
nowy rząd o przyspieszenie walki 
ze smogiem. - W kraju wciąż dymi 
około 3 milionów „kopciuchów", 
a Polska dalej znajduje się w czo-
łówce najbardziej zanieczyszczo-
nych państw w Unii Europejskiej. 
Przy okazji startu kampanii, PAS 
apeluje do koalicjantów tworzą-
cych nowy rząd o przyspieszenie 
walki ze smogiem. Zdaniem PAS 
kluczowe jest odblokowanie 
3 mld Euro z KPO na walkę ze 
smogiem (wsparcie wymiany sta-
rych kotłów na węgiel i drewno 
oraz termomodernizacji domów), 
przywrócenie i zaostrzenie norm 
jakości węgla, które zawieszono 
w lipcu 2023 r.  oraz wspieranie 
samorządów w skutecznym 
wdrażaniu uchwał antysmogo-
wych, ponieważ stanowią one 
podstawowy instrument walki 
o czyste powietrze w regionach – 
informują organizatorzy akcji.

Tegoroczna kampania: „Zo-
bacz czym oddychasz. Zmień to", 
jest realizowana we współpracy 
z Fundacją Better Future, Grupą 
Luxmed oraz Allegro Founda-
tion. Więcej informacji o akcji na: 
www.jurabezsmogu.pl/pluca/

 ■ oprac. pnfot. CzAS 

Wiek emerytalny

Radny z Częstochowy wniósł skargę do KE
Artur Gawroński,  radny z Czę-
stochowy,  złożył  do  Komisji 
Europejskiej  skargę  w  sprawie 
dyskryminacji  mężczyzn 
w  Polsce.  Impulsem  do  tego 
miała być wypowiedź szefa Kan-
celarii  Prezesa  Rady  Ministrów 
Jana Grabca,  który w  rozmowie 
z  Radiem  Zet  przyznał,  że  rząd 
nie  planuje  zrównania  wieku 
emerytalnego. 

Ministra ds. równości Katarzyna 
Kotula w wywiadzie dla Wirtu-
alnej Polski przyznała, że system 
emerytalny w Polsce jest nie-
sprawiedliwy, a nierówny wiek 
emerytalny dyskryminuje męż-
czyzn. Do tych słów odniósł się 
następnie Jan Grabiec, wskazując 
na fakt, iż rząd nie planuje zrów-
nania wieku emerytalnego, ani 
podnoszenia go dla którejkolwiek 
kategorii, szczególnie dla kobiet. 

– Rozumiem, że pani ministra 
mówiła o pewnych trendach 
rozważanych przez tych, którzy 
zastanawiają się nad formami 
wprowadzenia równego statusu 
– mówił Jan Grabiec.

Do słów szefa Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów odniósł się z kolei 
częstochowski radny Artur Ga-
wroński, który sprawę postanowił 
wynieść na szczeble Unii Europej-
skiej. W minioną środę 24 stycznia 
złożył skargę do Komisji Europej-
skiej w sprawie dyskryminacji męż-
czyzn w Polsce. 

– Jako osoba identyfikująca 
się zarówno jako mężczyzna, jak 
i osoba z niepełnosprawnością 
cierpiąca na chorobę Kennedy’ego, 
doświadczam poczucia podwójnej 
dyskryminacji. Po pierwsze, mierzę 
się z wyzwaniami życia z postę-
pującą i nieuleczalną chorobą. 

Po drugie, jestem ofiarą nierów-
nego traktowania przez system 
emerytalny. (…) Rząd Polski łamie  
zarówno Konstytucję Rzeczypo-
spolitej  Polskiej, jak i  Kartę Praw 
Podstawowych Unii Europejskiej – 
zaznacza Gawroński.

Radny powołuje się na Art. 32 
i 33 Konstytucji RP. Zapisy te za-
pewniają równość wobec prawa, 
zakaz dyskryminacji i równe 
prawo do kształcenia, zatrudnienia 
i awansów dla kobiet i mężczyzn. 
Artur Gawroński wymienia też Art. 
21 i 23 KPP UE. Pierwszy z nich 
zabrania wszelkiej dyskryminacji, 
kolejny zaś mówi o konieczności 
zapewnienia równości kobiet 
i mężczyzn we wszystkich dzie-
dzinach, w tym w zakresie zatrud-
nienia, pracy i wynagrodzenia.

- Zasada równości nie stanowi 
przeszkody w utrzymywaniu lub 
przyjmowaniu środków zapew-
niających specyficzne korzyści 
dla osób płci niedostatecznie re-
prezentowanej – dodaje często-
chowski radny.

 ■ mz

fot. wspolniedlaczestochowy.pl
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„Napraw sobie życie”

Kolejne spotkanie  
już w najbliższy wtorek
„Napraw  sobie  życie”  to  projekt 
edukacji  prawnej  skierowany  do 
osób zainteresowanych poradą z za-
kresu prawa  rodzinnego. To  już ko-
lejny  rok  comiesięcznych  spotkań. 
Najbliższe  odbędzie  się  we wtorek 
30 stycznia.

– Częstochowianki i częstocho-
wianie mogą spotkać się ze specjali-
stami prawa rodzinnego (adwokatem, 
radcą), którzy nieodpłatnie pomagają 
zrozumieć skomplikowaną, prawną 
materię dotyczącą kwestii takich jak 
rozwody, alimenty, władza i piecza ro-

dzicielska, sprawy majątkowe (podział 
majątku, rozdzielność majątkowa), 
spadki i darowizny, związki partner-
skie (tj. nieuregulowane), związki 
nieformalne (np. osób LGBTQ+), 
przemoc w rodzinie czy zobowiązanie 
do leczenia odwykowego – wyjaśnia 
magistrat.

Spotkania odbywają się przy ul. No-
wowiejskiego 24 w siedzibie Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Start we wtorek 30 
stycznia o godz. 17:00

 ■ red.

Rusza kwalifikacja wojskowa

Kto może spodziewać się wezwania?
1 lutego na terenie całego kraju roz-
pocznie  się  kwalifikacja  wojskowa, 
która potrwa do 30 kwietnia br. We-
zwania na komisję mogą spodziewać 
się  nie  tylko  19-latkowie,  ale  także 
kobiety  posiadające  kwalifikacje 
przydatne do służby wojskowej oraz 
osoby w wieku 60 lat.

- Celem kwalifikacji wojskowej jest 
wprowadzenie danych do ewidencji 
wojskowej oraz określenie zdolności 
fizycznej i psychicznej do pełnienia 
służby wojskowej osób podlegają-
cych obowiązkowi stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej oraz tych, 
które zgłosiły się w trybie ochotni-
czym do pełnienia służby wojskowej, 
a mają ukończony 18 rok życia – in-
formuje Wojskowe Centrum Rekru-
tacji w Częstochowie i wyjaśnia, że 
wezwania będą doręczane pocztą co 
najmniej na 7 dni przed wyznaczonym 
terminem stawiennictwa. Jeżeli 
z ważnych przyczyn osoba wezwana 
nie będzie mogła stawić się w wyzna-
czonym terminie, jest ona zobowią-
zana zawiadomić o tym właściwego 
wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta – wówczas wyznaczany jest 
nowy termin.

Stawieniu się do kwalifikacji woj-
skowej w 2023 roku podlegają:
- mężczyźni urodzeni w 2005 r.;
- mężczyźni urodzeni w latach 2000 – 
2004, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej;
- osoby, które w latach 2022 i 2023:

a) zostały uznane przez powia-
towe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa przed zakoń-
czeniem kwalifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powia-
towe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa po zakoń-
czeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły 
wniosek o zmianę kategorii zdol-
ności, o którym mowa w art. 64 ust. 
4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny, przed dniem za-
kończenia kwalifikacji wojskowej;
- kobiety urodzone w latach  
1997 – 2005 posiadające kwalifikacje 
przydatne do służby wojskowej oraz 
kobiety pobierające naukę w celu 
uzyskania tych kwalifikacji, które 
w roku szkolnym lub akademickim 
2023/2024 kończą studia na kie-
runkach lub kończą naukę w zawo-
dach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 ust. 
7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny;
- osoby, które ukończyły 18 lat życia 
i zgłosiły się ochotniczo do kwa-
lifikacji wojskowej do końca roku 
kalendarzowego, w którym kończą 
60 lat, jeżeli nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

Z obowiązku osobistego stawien-
nictwa do kwalifikacji wojskowej 
mogą być zwolnione osoby:

• w stosunku do których orze-
czono całkowitą niezdolność do 
pracy w gospodarstwie rolnym na 
podstawie Ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208),

• całkowicie niezdolne do pracy oraz 
niezdolne do samodzielnej egzystencji 
lub uznane za całkowicie niezdolne do 
pracy na podstawie Ustawy z dnia 17 
grudnia 1998 r. o emeryturach i ren-
tach z Funduszu Ubezpieczeń Spo-

łecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251),
• zaliczone do osób o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo 
o umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności w rozumieniu prze-
pisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 100),

Zwierzchni nadzór nad przeprowa-
dzaniem kwalifikacji wojskowej spra-
wuje Minister Obrony Narodowej, 
bieżący nadzór nad przygotowaniem 
i przebiegiem kwalifikacji wojskowej 
sprawują wojewodowie, natomiast 
za przeprowadzenie kwalifikacji woj-
skowej na terenie powiatu (miasta 
na prawach powiatu) odpowiada sta-
rosta (prezydent miasta).
Terminarz pracy Powiatowych  
Komisji Lekarskich w 2024 roku:
• PKLek dla miasta Częstochowy
Siedziba: Urząd Miasta w Częstochowie, 
ul. Waszyngtona 5
Termin: 09.02 – 29.03.2024
• PKLek dla powiatu częstochowskiego
Siedziba: „Nasza Przychodnia” w Czę-
stochowie, ul. Wolności 46
Termin: 19.02-22.03.2024
• PKLek dla powiatu  kłobuckiego
Siedziba: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kłobucku, ul. Sportowa 14
Termin: 26.02-19.03.2024
• PKLek dla powiatu lublinieckiego
Siedziba: Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych w Lublińcu, ul. Sobieskiego 9
Termin: 19.02-15.03.2024
• PKLek dla powiatu myszkowskiego
Siedziba: Starostwo Powiatowe w Mysz-
kowie, ul. Pułaskiego 6
Termin: 01.02-16.02.2024

 ■ więcej informacji na stronie:  
www.wcrczestochowa.wp.mil.pl

Koniecznie przeczytaj!

ZUS ostrzega przed 
oszustwami na 800plus
Do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych  zgłaszają  się  klienci,  którzy 
otrzymali na swój adres email link do 
wniosku, który pozwoli podwyższyć 
świadczenie wychowawcze z 500 zł  
do 800 zł. To oszustwo. ZUS nie wy-
syła  takich  wiadomości  z  linkiem. 
Przypomina, że świadczenie w wyż-
szej wysokości od 2024 r.  jest pod-
noszone automatycznie, bez udziału 
klienta.

W poniedziałek do ZUS w Żywcu 
zgłosili się klienci, którzy otrzymali 
email z prośbą o uaktualnienie swoich 
danych w celu wypłaty świadczenia 
wychowawczego w wyższej wyso-
kości, tj. 800 zł zamiast 500 zł. Do 
treści dołączony był link, w który na-
leżało przełączyć się do formularza. 
Zaniepokoiła ich ta informacja, bo 
w ostatnim czasie nie zmieniali żad-
nych danych, a świadczenie otrzymują 
terminowo, stąd też ich wizyta w ZUS. 
- Na szczęście nasi klienci, którzy zgło-
sili się do ZUS, nie dali się nabrać na to 
oszustwo. Apelujemy do innych osób, 
które być może otrzymały taką wia-
domość, by w żadnym przypadku nie 
odpowiadać na nią, ani tym bardziej 
nie otwierać zawartych w korespon-
dencji załączników czy linków. Zazwy-
czaj taki email ma na celu wyłudzenie 
naszych danych z formularza, zain-
fekowanie komputera lub uzyskanie 
dostępu do danych wrażliwych, które 
zapisane są w jego pamięci – infor-
muje Beata Kopczyńska, regionalna 

rzeczniczka prasowa ZUS w woje-
wództwie śląskim. 

ZUS podkreśla, że nie kieruje drogą 
mailową takich informacji z linkiem, 
a świadczenie wychowawcze od 
stycznia 2024 r. jest podnoszone do 
kwoty 800 zł automatycznie przez 
ZUS, więc nie trzeba składać wniosku. 

- Przypominam, że rodzicom, 
którzy mają prawo do świadczenia 
na obecnie trwający okres świadcze-
niowy, czyli od 1 czerwca 2023 r. do 
31 maja 2024 r., od stycznia bieżą-
cego roku świadczenie zostało pod-
niesione przez ZUS do kwoty 800 zł, 
bez jakiegokolwiek wniosku, automa-
tycznie. Natomiast wnioski na nowy 
okres świadczeniowy, trwający od  
1 czerwca 2024 r. do końca maja 
2025 r. będzie można składać dopiero 
od 1 lutego – dodaje rzeczniczka. 

Składanie wniosków odbywa się 
za pośrednictwem PUE, bankowości 
elektronicznej, portalu Emp@tia i apli-
kacji mZUS. Nie ma składania wniosku 
poprzez przesłany pocztą link, czy za-
łącznik – dodaje rzeczniczka.  

W sytuacji, w której ktokolwiek 
z klientów ma wątpliwości co do 
nadawcy otrzymanej korespondencji, 
prosimy o kontakt z najbliższą pla-
cówką Zakładu lub pod numerem: 
22 560 16 00 lub adresem mailowym 
cot@zus.pl.

 ■ Beata Kopczyńska
 ■ Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS  

w województwie śląskim
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Podwyżki dla nauczycieli

Lidia Burzyńska: to jest jawne nieprzestrzeganie 
obietnic złożonych przed wyborami 
Nasila się spór między nauczy-
cielami  a  Ministerstwem  Edu-
kacji  Narodowej.  Wykorzystuje 
go  też  opozycja,  wskazując  na 
złamane  obietnice  koalicyjnego 
rządu.  Czy  faktycznie  nauczy-
ciele  dostaną  mniej,  niż  obie-
cywał Donald Tusk?

– Byliśmy w kampanii wybor-
czej okłamywani przez Plat-
formę Obywatelską w sprawie 
nauczycieli. Mówili, że za czasów 
rządów Zjednoczonej Prawicy 
nauczyciele byli poszkodowani, 
co jest nieprawdą. I obiecane 
było w ramach tych słynnych 100 
obietnic na pierwsze 100 dni, że 
każdy nauczyciel dostanie na 
rękę 1500 zł. Obietnica okazała 
się wirtualna, a nauczyciele zo-
stali wprowadzeni w błąd. To jest 
ewidentne i jawne nieprzestrze-
ganie obietnic złożonych nauczy-
cielom przez wyborami – mówiła 
posłanka PiS Lidia Burzyńska 
podczas konferencji zorganizo-
wanej przed biurem Platformy 
Obywatelskiej w Częstochowie. 
Ale czy Donald Tusk faktycznie 
okłamał swoich wyborców? 

Jednym z przedwyborczych po-
stulatów Koalicji Obywatelskiej 

były podwyżki dla nauczycieli 
o co najmniej 30% i nie mniej niż 
1500 zł brutto. – Zapowiadając 
wzrost wynagrodzenia nauczy-
cieli brano pod uwagę ogólną 
płacę otrzymywaną przez na-
uczycieli (we wszystkich składni-
kach), a nie tylko wynagrodzenie 
zasadnicze - jeden element tego 
wynagrodzenia. Aby wypełnić to 
zobowiązanie, nauczycielom po-
czątkującym zapewniono wzrost 
wynagrodzenia o 33% – tłu-
maczy teraz Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej. 

W minioną sobotę resort opu-
blikował załącznik z określoną 
wysokością stawek wynagro-
dzenia minimalnego. I tak na-
uczyciel początkujący otrzyma 
4908 zł brutto, czyli o 1218 zł 
brutto więcej, nauczyciel mia-
nowany 5057 zł, czyli o 1167 
zł brutto więcej, z kolei nauczy-
ciel dyplomowany 5915 zł, czyli 
więcej o 1365 zł brutto. 

Wiceministra edukacji Kata-
rzyna Lubnauer odniosła się do 
zarzutów, że podwyżki dla na-
uczycieli będą niższe niż zapo-
wiadano. W TVP Info wyjaśniła, 
że chodzi o tzw. średnie upo-
sażenie, a nie wynagrodzenie 

zasadnicze. Zgodnie z Kartą 
nauczyciela wynagrodzenie to 
składa się nie tylko z wynagro-
dzenia zasadniczego, ale również 
dodatków (m. in. za wysługę lat, 
motywacyjnego i funkcyjnego), 
wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw, a także nagród 
i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy.

– Nie jestem rozczarowana, 
jestem wściekła – mówiła na 
łamach „Wyborczej” wicepre-
zeska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego Urszula Woźniak. Na 
portalu X dodała także, że spór 
dotyczy spłaszczania wynagro-
dzeń między nauczycielem po-
czątkującym a mianowanym. 
Biorąc pod uwagę minimalne 
stawki wynagrodzenia zasadni-
czego różnica wynosi zaledwie 
149 zł brutto.

Do zarzutu odniosła się Kata-
rzyna Lubnauer: „ZNP nie za-
uważa wszelkich dodatków, które 
dodają nauczyciele, np. każdy 
nauczyciel dostaje trzynastkę, 
każdy nauczyciel po 5 latach do-

staje tzw. wysługę lat, za każdy 
rok pracy. (...)W przypadku na-
uczyciela początkującego bardzo 
nam zależało na dwóch rzeczach. 
Po pierwsze, żeby spełnić naszą 
obietnicę, że to będzie co naj-
mniej 1500 zł, wychodzi tam na 
etat 1577 zł. Zależało nam na 
jeszcze jednej rzeczy: my potrze-
bujemy nauczycieli. Środowisko 
nauczycieli bardzo się starzeje. 
Mamy do czynienia z sytuacją, 
że bardzo wielu z nich niedługo 
odejdzie na emeryturę (...). W na-
szym interesie jest, żeby nowi 
nauczyciele przychodzili do za-
wodu."

W piątek 19 stycznia do 
Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego skierowano do zaopinio-
wania projekt rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej ws. 
wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli. – Spotkanie uzgod-
nieniowe projektu odbędzie się 
1 lutego br. w gmachu Minister-
stwa Edukacji Narodowej w War-
szawie – poinformował ZNP.

 ■ mz

fot. redakcja
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Wyścigi psich zaprzęgów

Od debiutu do mistrzostwa w kilka miesięcy
7 psów, 4 koła i jeden człowiek – Kry-
stian  Kotliński.  Częstochowianin,  któ-
rego  największą  pasją  są  psie  zaprzęgi 
–  zarówno  te  na  saniach,  jak  i  dryland, 
czyli w warunkach bezśnieżnych.

Krystian Kotliński sport ma we krwi. 
Przez dziesięć lat uprawiał kulturystykę 
i jako trener personalny pomagał innym 
w pracy nad formą. To właśnie ta wypra-
cowywana przez lata forma i doświad-
czenie pomogły mu odnieść sukces już 
w marcu ubiegłego roku.

Otwarcie przyznaje jednak, że pasją 
do  psich  zaprzęgów  zaraziła  go  żona.  
– Muszę przyznać, że na początku nie mój 
to był sport… Żona 10 lat temu hobby-
stycznie jeździła na hulajnodze ze swoim 
psiakiem. Nieco ponad dwa lata temu za-
marzyło jej się wrócić do tego i tak do nas 
trafiła nasza pierwsza liderka Hessi. Zaraz 
po niej trafiła do nas jej siostra Missy  
– wspomina Krystian. 

Z czasem do zespołu Kotlińskich do-
łączały kolejne psy. – Na  dziś  mamy  
7 psiaków z czego najmłodszy jest Pagani, 
dobrany konkretnie do sportu indywidu-
alnego, czyli z rowerem lub hulajnogą  
– wyjaśnia Krystian. Zespół składa się 
z eurodogów, czyli europejskich psów 
zaprzęgowych – to krzyżówka alaskan 
husky z rasami myśliwskimi: pointera, 
wyżła niemieckiego, a nawet pointevina. 

– Mimo doświadczenia w innych spor-
tach ekstremalnych – lotach na paralotni 
czy jeździe na motocyklu na torach wy-
ścigowych, byłem  przerażony – wspo-
mina Krystian i przyznaje, że pierwszym 
zamysłem była jazda dla przyjemności 
psów. Ale już od początku zespół no-
tował bardzo dobre czasy.

W marcu 2023 roku, podczas między-
narodowych zawodów Rybakówka Cup, 
Krystian  i  jego  psia  drużyna wywalczyli 
1. miejsce w kategorii DR4. – Fajny prze-
jazd, pełen emocji i kilka błędów. Wspa-
niale wytrenowane psy i masa roboty dała 
nam dziś 1 miejsce i 46 sekund przewagi 
– czytamy na Facebooku Krystiana. Na 
podium sportowiec z Częstochowy stanął 
również podczas wrześniowych zawodów 
Louka 2023 w Czechach, czy w trakcie 
XXII Lubieszowskiego CROSSu, kiedy po-
konał Jaroslava Banociego i Jirkę Mencaka 
– czołowych światowych zawodników.

Krystian szybko zbierał kolejne medale, ale 
nie  obyło  się  bez  obrażeń. Już w trakcie 
pierwszych zawodów nabawił się kontuzji 
kolana. – Wczoraj kilka błędów dało do my-
ślenia i sprowadziło na ziemię. Choć i tak 
mój team był pierwszy w stawce. Okazało 
się po powrocie, że nabawiłem się kon-
tuzji kolana, która dość mocno dawała się 
we znaki całą noc – relacjonował Krystian.  
– Podczas zawodów osiągamy prędkość do 
50km/h, jadąc często pomiędzy drzewami 
i po korzeniach czy nierównościach. Każda 
przewrotka może skończyć się w najlep-
szym wypadku obiciami i stłuczeniami. Sam 
osobiście kilka razy doświadczyłem moc-
nych upadków, a moja żona na trzy tygodnie 

przed mistrzostwami w Hiszpanii upadła 
i złamała obojczyk. Zabawny uszczerbek to 
z kolei kamyk, który wyleciał z łapki naszego 
psiaka i ukruszył mi ząb – dodaje.

Spełnieniem marzeń Krystiana i jego 
teamu były Mistrzostwa Świata w Hisz-
panii. Przygotowanie do nich wiązało się 
z wieloma wyrzeczeniami. Krystian musiał 
skupić się przede wszystkim na utracie wagi, 
poświęcając tym samym 10 lat budowania 
sylwetki. – Żeby móc walczyć z najlepszymi, 
postanowiłem poświęcić ostatnie lata pracy 
na siłowni i zredukowałem wagę o prawie 
30kg. Ale team poświęca się razem – pod-
kreśla. Ciężka praca popłaca… Zaledwie  
10 miesięcy po debiucie, Krystian  zdobył 
tytuł II Wicemistrza Świata 2023 roku! 

Kolejny sezon, kolejne sukcesy Krystiana 
i jego czworonożnych przyjaciół. Początek 
stycznia spędzili bowiem w Łotwie, gdzie 
trenowali  technikę  jazdy  na  saniach. 
Zwieńczeniem obozu szkoleniowego były 
Latvian Winter Championship 2024, czyli 
Mistrzostwa Łotwy na śniegu. 

– Pierwszy dzień treningu z trójkami od-
biera siły, chęci, godność i zdolność logicz-
nego myślenia. Gleba, gleba, gleba i gleba… 
Mógłbym zostać ekspertem od śniegu, tyle 
razy go widziałem z pozycji leżąco-szlifu-
jącej – relacjonował Krystian, zaledwie kilka 
dni później zdobywając  wicemistrzostwo 
Łotwy.

Team z Częstochowy nie zwalnia tempa 
i już szykuje się do Mistrzostw Polski!  
– Nasze treningi układamy pod konkretne 

dystanse i pod nawierzchnię, w zależności 
czy to sanie czy wózek – tłumaczy Krystian. 
Jadąc w warunkach bezśnieżnych, zespół 
pokonuje ok. 6 km, w przypadku zaś jazdy 
na saniach trasa wydłuża się do ok. 12 km. 
Istnieją również kategorie, w których dy-
stans ten jest znacznie większy, ale, jak za-
znacza Krystian – póki co nie planują startu 
w nich. Drużyna Kotlińskich należy do klubu 

„Latające psy”, który zrzesza miłośników 
psów i sportu. Treningi odbywają się na 
jurze, 4 razy w tygodniu. – Zapraszamy cie-
kawskich  do  zobaczenia  na własne  oczy, 
co tam się wyprawia… – zachęca Krystian.

Krystian pokazuje, że nic nie jest niemoż-
liwe. Kolejne sukcesy, zawody i treningi nie 
stały na przeszkodzie niesieniu pomocy. 
Wraz z Igorem Traczem, wielokrotnym 
mistrzem świata w wyścigach psich za-
przęgów,  ratują  zwierzęta  i  niosą  pomoc 
cywilom  z  objętych  działaniami  wojen-
nymi terenów Ukrainy. 

 ■ mz
fot. archiwum Krystiana Kotlińskiego
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Częstochowa

Czy Janusz Kapuśniak 
zostanie rektorem UJD?
Anna Wypych-Gawrońska, obecna 
rektor Uniwersytetu Jana Długosza, 
rolę  tę  pełni  od  2016  roku.  Po 
dwóch kadencjach przyszedł czas 
na zmianę. Od 1 września 2024 r. 
rektorem uczelni  będzie  już  ktoś 
inny.   Na  ten moment  jednak  je-
dynym kandydatem  jest prof. Ja-
nusz Kapuśniak. 

Moment zgłaszania kandydatów 
do Uczelnianej Komisji Wyborczej 
upływa z dniem 31 stycznia 2024 
roku. Kandydatów tych wskazuje 
Rada lub Senat Uczelni. 17 kwietnia 
odbędzie się prezentacja programów 
wyborczych, a tydzień później – wy-
bory. 

W chwili obecnej jedynym zgło-
szonym kandydatem jest prof. Janusz 
Kapuśniak, którego przygoda z czę-
stochowską uczelnią trwa od 1992 r., 
kiedy to rozpoczął studia w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej. Po studiach 
został pracownikiem uczelni i jak pod-
kreśla – w swojej Alma Mater pracuje 
nieprzerwanie od 27 lat. Przez nie-
spełna trzy dekady mocno angażował 
się działalność naukową, dydaktyczną 
i organizacyjną uczelni. Od 8 lat prof. 
Kapuśniak pełni funkcję Prorektora 
ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.

– Rozpoczęcie procesu wybor-
czego w Uczelni jest bardzo ważnym 
wydarzeniem dla każdego Członka 
Społeczności Uniwersytetu. Od tego 

momentu każdy z Państwa będzie 
mógł mieć wpływ na to jak będzie 
funkcjonował Nasz Uniwersytet 
przez najbliższe 4 lata, przez kogo 
i w jaki sposób będzie zarządzany. 
To niezwykle ważny dzień dla mnie 
osobiście. Czuję ogromną dumę i od-
powiedzialność – przyznaje prof. Ka-
puśniak. 

– Ostatnie lata to czas wręcz nie-
bywałych osiągnięć Uczelni. To okres 
dynamicznego rozwoju naukowego 
i działalności artystycznej, czego nie-
podważalnym dowodem jest zna-
komity wynik ewaluacji dyscyplin 
naukowych i artystycznych, przepro-
wadzonej przez Komisję Ewaluacji 
Nauki. (…) Jestem dumny, że przez 
dwie kolejne kadencje mogłem być 
częścią zespołu rektorsko-kancler-
skiego, który te zmiany inicjował 
i koordynował ich wdrażanie przy 
aktywnym udziale całej Społeczności 
naszego Uniwersytetu – dodał.

 ■ mz

fot. UJD

Pomóżmy Laurze

Uczennica IX LO walczy o stypendium 
dla najlepszych uczniów z całej Polski
Laura  Brzeska  to  uczennica 
IX  LO  im.  C.K.  Norwida w  Czę-
stochowie,  która  bierze  udział 
w  konkursie  stypendialnym 
dla  najlepszych  uczniów  szkół 
średnich  z  całej  Polski.  Laura 
aktualnie walczy  o  przejście  do 
IV  etapu  konkursu  i  można  jej 
w  tym  pomóc,  oddając  głos  na 
jej  konkursowe nagranie w  ser-
wisie  YouTube.  Sprawdźcie 
szczegóły!

–  Do aktualnego etapu dostali 
się najambitniejsi uczniowie, 
którzy nie tylko dobrze się uczą, 
ale także działają w wielu dzie-
dzinach poza nauką szkolną.  
W III etapie potrzebuję pomocy 
w promocji mojego filmu kon-
kursowego – udostępnionego na 
platformie YouTube. Głos oddaje 
się poprzez polubienie filmiku 
wybranego kandydata – wyja-
śnia Laura, która poprosiła nas 
o pomoc w promocji filmu.

Lista aktywności Laury jest 
naprawdę długa. Uczennica ak-
tywnie angażuje się w życie 
swojej szkoły – od trzech lat na-
leży do licealnego chóru. W tym 
roku organizuje również projekt 
społeczny w ramach olimpiady 
Zwolnieni z teorii – pełni funkcję 
kierowniczki grupy, wraz z którą 
tworzy stronę internetową, 

której celem jest promocja akty-
wizmu wśród młodych ludzi.

Siedemnastolatka od czerwca 
2022 roku należy do Fundacji 
Earth Day Everyday, gdzie współ-
tworzy newsletter oraz treści 
na media społecznościowe. To 
właśnie w ramach tego Stowa-
rzyszenia współorganizowała 
konferencję ekologiczną Active 
Planet Forum 2023. 

Laura odnosi również sukcesy 
w sporcie. Od 7 lat trenuje ta-
ekwondo olimpijskie. Aktualnie 
ma czerwony pas i wiele me-
dali, a w swoim klubie odbywa 
praktyki trenerskie, pomagając 
w organizacji zajęć dla najmłod-
szych grup. Od kilku lat jest także 
druhną w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nieradzie. Wraz ze 

swoją drużyną wielokrotnie sta-
wała na podium zawodów spor-
towo-pożarniczych. Laura ma 
również dwie odznaki – za 5 lat 
wysługi i srebrną odznakę Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej

Zachęcamy więc do wsparcia 
Laury i oddania głosu na jej 
film. Znajdziemy go w serwisie 
YouTube pod nazwą: „Laura 
Brzeska - Tak zmieniam świat! - 
Maturalny Nobel”. Link do filmu 
dostępny jest również na naszej 
stronie internetowej: www.zycie-
czestochowy.pl. 

Głosowanie trwa do 30 stycznia 
2024 roku.

 ■ red.
fot. YouTube



8 PIĄTEK-NIEDZIELA, 26-28 stycznia 2024 edukacja

ZESPÓŁ SZKÓŁ
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH
IM. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

Charytatywnie dla Zwierząt

Dbamy nie tylko o dzieci i se-
niorów, obiektem naszej troski są 
także zwierzęta. Dlatego w tym 
roku również przyłączyliśmy się 
do akcji „Charytatywnie dla Zwie-
rząt” pod patronatem Prezydenta 
Miasta Częstochowy Krzysztofa 
Matyjaszczyka. Zebraliśmy koce, 
karmę suchą i mokrą dla psów 
i kotów oraz akcesoria dla zwie-
rząt. To kolejne działanie po akcji 

„Biała Łapka” w ramach Kampanii 
Białych Serc ukierunkowane na 
pomoc zwierzętom. Podzięko-
wanie z rąk Prezydenta miasta 
Krzysztofa Matyjaszczyka ode-
brała wicedyrektor Ewa Teperska 
w dniu 21 grudnia podczas uro-
czystego zakończenia zbiórki, 
które miało miejsce w Schronisku 
dla zwierząt przy ulicy Gilowej 
w Częstochowie.

XIII edycja Tygodnia Lokalnych Branż Zawodowych
Kolejna XIII już edycja Tygodnia Lokalnych Branż 

Zawodowych za nami. Z tej okazji odwiedzili nas 
uczniowie szkół podstawowych z nauczycielami, 
by poznać tajniki zawodów i kierunków naszej 
oferty edukacyjnej. Ósmoklasiści obejrzeli szkołę, 
świetnie wyposażone pracownie elektryczne 
i spotkali się z przedstawicielami Politechniki Czę-
stochowskiej, gdzie po ukończeniu naszej szkoły 
można podjąć studia na przykład na wydziale elek-
trycznym. Zawody takie jak elektryk, kierowca me-
chanik czy mechanik pojazdów samochodowych 
należą   do grupy największego zapotrzebowania na 
rynku pracy, są bardzo dobrze płatne i oferują wiele 
możliwości modelowania życia zawodowego.  Prze-
konywał o tym nasz absolwent Mateusz, obecnie 
pracownik firmy Tauron Dystrybucja S.A wspólnie 
z przedstawicielkami firmy: panią Agnieszką Hylą 
– Kaźmierczak i panią Moniką Dzianok. Odpowia-
dali na pytania ósmoklasistów i organizowali cie-
kawe konkursy. W promocję zawodów włączyła 
się również firma Ocean Winds – jeden z najwięk-
szych deweloperów energetyki morskiej na świecie 
oraz wspomniana już Politechnika Częstochowska. 
Prezentowane przez nią okulary Viar i wykony-

wanie przy ich pomocy połączeń elektrycznych 
było źródłem doskonałej zabawy.  Politechnikę 
ósmoklasiści poznać mogli bliżej siódmego grudnia 
podczas wizyty studyjnej, gdzie wspólnie z naszymi 
uczniami realizowali ciekawe zajęcia na wydziale 
elektrycznym.

Pracownia Kompetencji Cyfrowych
Zespół Szkół Mechaniczno – 

Elektrycznych im. Kazimierza 
Pułaskiego znalazł się wśród 
zwycięzców w konkursie „Pra-
cownia Kompetencji Cyfrowych” 
organizowanym przez NASK. Na-
grodą jest zestaw 16 laptopów 
wraz z systemem operacyjnym 
i oprogramowaniem NetSupport 
School, szafa do przechowy-
wania urządzeń, monitor interak-

tywny ze stojakiem oraz access 
point Wi-Fi. Konkurs polegał na 
przeprowadzeniu modułu kursu 
Bezpieczni w sieci pt. „Cybe-
rzagrożenia. Nie wpadnij w sieć 
przestępcy” z zagadnień dotyczą-
cych bezpieczeństwa w cyber-
przestrzeni oraz przygotowanie 
pracy konkursowej- plakatu z ha-
słem promocyjnym dotyczącym 
bezpieczeństwa w Internecie. 

Naszą szkołę w tym konkursie 
reprezentował Maksymilian 
Czyż z klasy 3 En. Gratulujemy!

 ■ artykuły i zdjęcia: archiwum szkoły

 ■ artykuły i zdjęcia: archiwum szkoły

ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMOCHODOWYCH
CZĘSTOCHOWA, UL. ŚW. AUGUSTYNA 3

Uczniowie Zespołu Szkół Samochodowych 
uczestnikami warsztatów językowych na 
UJD w Częstochowie

Po długiej przerwie spowo-
dowanej pandemią uczniowie 
Zespołu Szkół Samochodowych 
mogli ponownie wziąć udział 
w warsztatach językowych. 
W grudniu 2023 r.  grupa mło-
dzieży pod opieką nauczycielki- 

pani Katarzyny Sosnowskiej 
uczestniczyła w lekcji angiel-
skiego w Instytucie Filologii Ob-
cych Uniwersytetu Jana Długosza 
. Prowadzący warsztaty pochwa-
lili  uczniów za aktywność, zaan-
gażowanie i kulturę osobistą. 

Wyjazd w ramach Akredytacji z programu 
Erasmus+ odcinek 2- Szwecja

Zespół Szkół Samochodowych 
w ramach Akredytacji z programu 
Erasmus+ otrzymał dodatkowe 
środki na realizację kolejnych mo-
bilności. Grupa 6 osób (uczniowie 
i jeden absolwent technikum) wy-
jechała do szwedzkiego Malmö na 
dwutygodniową praktykę w zakła-
dach pracy pod opieką nauczycielek 
: pani Justyny Mizery i pani Marzeny 
Śledź. Uczestnicy mieszkali w hotelu 
First Hotel Jörgen Kock.

Uczniowie zdobywali doświad-
czenie i rozwijali swoje umie-
jętności zawodowe  w trakcie 
ośmiogodzinnego dnia pracy. 
Popołudniami poznawali miasto 

i okolice, uczestniczyli w zajęciach 
integracyjnych, pobijając rekordy 
na kręgielni, uczestnicząc w ob-
chodach Dnia Świętej Łucji. Mło-
dzież zwiedziła Kopenhagę oraz 
rezerwat Kullaberg z przepięknymi 
klifami oraz miasteczko portowe 
Helsinborg.

W pracy każdy uczestnik był pod 
opieką mentora, który przydzielał 
zadania, czuwał nad prawidłowym 
ich wykonaniem oraz bezpieczeń-
stwem. Uczniowie dokumento-
wali swoją pracę w dzienniczkach 
praktyk, na zdjęciach oraz w postaci 
filmów instruktażowych. 

Każdy pod koniec stażu otrzymał 

kartę oceny  zgodnie z europejskim 
systemem kwalifikacji ECVET,certy-
fikat, w tym Europass Mobilność.

Realizacja działań projektowych 
była na wysokim poziomie, przyja-
ciele EU Mobility Sverige: Anush, 
Tigran, Maria oraz Luis Felipe dbali 
o każdy aspekt pobytu stażystów 
w Szwecji. 

Uczniowie na zajęciach w Politechnice Częstochowskiej
Zespół Szkół Samochodowych 

współpracuje ściśle z Politech-
niką Częstochowską. W zajęciach 
prowadzonych przez doktorów 
i profesorów Wydziału Inżynierii Me-
chanicznej i Informatyki w pierwszym 
półroczu roku szkolnego 2023/2024 
uczestniczyły klasy II A i II B tech-
nikum pod opieką nauczycielek: pani 
Kamili Michałowskiej -Bryły i pani 
Marzeny Śledź,a klasy III technikum 
pod opieką pana  Dariusza Zalasa, 
zaś klasy V pod opieką pana Jaro-
sława Jaśkiewicza. Uczniowie mieli 
możliwość wysłuchać wykładów na 

temat algorytmów sterowania we 
współczesnych samochodach oraz 
uczestniczyć w zajęciach laborato-
ryjnych  na Wydziale Inżynierii Me-
chanicznej i Informatyki Politechniki 
Częstochowskiej. Zajęcia dotyczyły 
układów zapłonowych, można było 

przeprowadzić ciekawe ekspery-
menty, pomiary parametrów elek-
trycznych układów zapłonowych, 
zaobserwować jak ciśnienie w ko-
morze spalania wpływa na jakość 
wyładowania iskrowego w warun-
kach rzeczywistych.
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Nowe przepisy od 1 kwietnia 2024

Co ma się zmienić w prawie budowlanym?
Ministerstwo  Rozwoju  i  Tech-
nologii  zapowiedziało  zmiany 
przepisów  w  sprawie  warunków 
technicznych,  jakimi  powinny 
odpowiadać  budynki  i  ich  usytu-
owanie.  Celem  nowelizacji,  która 
wejdzie w  życie w  kwietniu  2024 
roku  jest  przede wszystkim  ogra-
niczenie praktyk związanych z tzw. 
„patodeweloperką”  -  są  to  dzia-
łania, które mają maksymalizować 
zyski kosztem dobrej architektury, 
zdrowego rozsądku, a czasem wy-
magań zawartych w przepisach. 

Większe odległości między 
blokami na sąsiednich działkach

Według obecnych uregulowań 
minimalna odległość budynków 
od granicy działki wynosi 3 metry 
w przypadku ścian bez okien i drzwi 
lub 4 metry w przypadku ścian 
z oknami i drzwiami, przy jedno-
czesnym uwzględnieniu przepisów 
w zakresie przesłaniania, nasłonecz-
nienia oraz warunków przeciwpoża-
rowych. Zdarzają się więc sytuacje, 
kiedy budynki powstają bardzo 
blisko siebie i sąsiedzi „zaglądają 
sobie” do okien. Nowe przepisy 
stanowić będą, że minimalna odle-
głość budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego powyżej 4 kondygnacji 
nadziemnych od granicy działki 
ma wynieść co najmniej 5 metrów. 

Dodatkowy przepis mówi o tym, że 
nie będzie wymagane zachowanie 
odpowiedniej odległości budynku 
od granicy działki w przypadku, gdy 
sąsiednia działka jest publicznie 
dostępnym placem. Ponadto mini-
malna odległość pomiędzy ścianami 
nowego budynku produkcyjnego 
lub magazynowego (o powierzchni 
zabudowy ponad 1000 mkw.), 
a ścianami istniejącego budynku 
mieszkalnego lub zamieszkania 
zbiorowego ma wynieść 30 metrów. 

Mniej „betonozy” i przyjazne 
place zabaw

Nowelizacja wprowadza koniecz-
ność zapewniania na działkach 
przeznaczonych pod publicznie do-
stępny plac (ponad 1000 mkw.) co 
najmniej 20% terenu biologicznie 
czynnego. Ponadto wprowa-
dzony zostanie obowiązek budowy 
placów zabaw przy bloku lub na 
osiedlu w których jest więcej niż  
20 mieszkań – co więcej, ilość 
mieszkań w danym budynku będzie 
określała, jak duży plac zabaw będzie 
przy nim wybudowany. Im większy 
budynek, tym większy plac zabaw. 

Minimum 25 mkw. lokalu 
użytkowego

Zdarzają się sytuacje, w których 
w budynkach innych niż miesz-

kalne wyodrębniane są tzw. „lokale 
użytkowe”. Lokale te sprzedawane 
są później jako „inwestycyjne” 
i traktowane przez kupujących jak 
zwykłe, małe mieszkania (najczę-
ściej pod wynajem) – tym samym 
obchodzony jest przepis mówiący, 
że samodzielny lokal mieszkalny 
nie może mieć mniej niż 25 mkw. 
Aby rozwiązać tę sytuację, resort 
zaproponował, że minimalna po-
wierzchnia lokalu użytkowego 
w nowoprojektowanych budyn-
kach będzie musiała wynosić nie 
mniej niż 25 mkw.  - Mamy świa-
domość istnienia rynku turystycz-
nego w miejscach takich jak tereny 
nadmorskie czy górskie, dlatego 
regulacje nie będą dotyczyły bu-

dynków zamieszkania zbiorowego 
takich jak np. hotel, motel czy pen-
sjonat – wyjaśnia ministerstwo.

Więcej prywatności

Zgodnie z nowymi przepisami, 
aby zapewnić więcej prywatności 
w budynku mieszkalnym wieloro-
dzinnym, w przypadku balkonów 
na jednej płycie, trzeba będzie 
zastosować pomiędzy nimi od-
powiednią przegrodę. Powinna 
ona mieć co najmniej 2,2 metrów 
wysokości (mierzoną od poziomu 
posadzki) oraz szerokość równą co 
najmniej szerokości balkonu (gdy 
balkon ma szerokość większą niż 
2 m – przegroda powinna mieć 

szerokość co najmniej 2 metrów). 
Ponadto nowe przepisy stanowią 
o obowiązku stosowania między 
dwoma mieszkaniami w budyn-
kach mieszkalnych jednorodzin-
nych przegród spełniających 
odpowiednie wymogi akustyczne 
oraz drzwi o podwyższonej izo-
lacji akustycznej – to wszystko ze 
względu na to, że często jesteśmy 
w stanie usłyszeć bez problemu, 
o czym sąsiedzi rozmawiają za 
ścianą. Nowe przepisy mają roz-
wiązać ten problem.

Miejsca na rowery i wózki

Obecnie miejsca do przecho-
wywania rowerów czy wózków 
nie zawsze są przewidywane, co 
stanowi dość niewygodny pro-
blem. W związku z tym pojawił 
się pomysł w nowelizacji, aby 
wprowadzić obowiązek realizacji 
w budynkach mieszkalnych wie-
lorodzinnych pomieszczeń prze-
znaczonych do przechowywania 
rowerów lub wózków dziecięcych. 
Minimalna powierzchnia takich 
pomieszczeń będzie wynosiła 15 
mkw. Dopuszczalne będzie wy-
konanie oddzielnego budynku 
gospodarczego, wiaty albo altany, 
zamiast takich pomieszczeń w bu-
dynku wielorodzinnym.

 ■ oprac. pn

fot. freepik
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Klimas Wkręt-met  to  lider wśród  pro-
ducentów  i  dystrybutorów  technik  za-
mocowań.  Produkcja  jest  oparta  na 
innowacyjnych  rozwiązaniach,  a  sam 
park maszynowy, w którym znajduję się 
ponad  400  maszyn  jest  jednym  z  naj-
nowocześniejszych  w  Europie.  Zakłady 
produkcyjne  mieszczą  się  w  dwóch  lo-
kalizacjach: w Wanatach oraz w Kuźnicy 
Kiedrzyńskiej w pobliżu Częstochowy. 

Jak na lidera przystało firma daje przy-
kład konkurentom nie tylko produkując 
najwyższej jakości zamocowania i dostar-
czając je w najdalsze zakątki świata, ale 
również poprzez zrównoważony rozwój 
i działania CSR. Wsparcie płynące dla 
lokalnych szkół, przedszkoli, domów 
dziecka czy nawet jednostek straży po-
żarnej, to tylko niektóre z działań spółki 

na rzecz lokalnej społeczności. To poka-
zuje wrażliwość nie tylko Zarządu firmy, 
ale również jej pracowników, którzy 
chętnie biorą udział we wszelkiego ro-
dzaju akcjach charytatywnych – także 
indywidualnie. 

Szczególną inicjatywą jest powstanie 
galerii Klimas art. Jest to autorski projekt, 
idealne połączenie celów społecznych 
i kulturowych oraz zwrócenie uwagi na 
środowiskowe aspekty. Obrazy z wkrętów, 
reprodukcje najpiękniejszych dzieł świa-
towej sławy mistrzów malarstwa, są 
przekazywane na aukcje charytatywne 
organizowane m.in. przez WOŚP, którą 
od lat wspiera firma, podobnie z resztą jak 
Szlachetną Paczkę czy budowę domów 
Fundacji im. R. Mc’Donalda. W duch CSR 
firma dołączyła do grona członków Złotej 

Loży Filharmonii im. Bronisława Huber-
mana w Częstochowie i od wielu lat po-
maga lokalnie: Fundacji Oczami Brata, 
Hospicjum Ziemi Częstochowskiej czy też 
Towarzystwu Przyjaciół Dzieci. Charyta-
tywna działalność firmy przybiera wiele 

różnych form, a i źródła, do których płynie 
są zróżnicowane. 

Pomoc, to także wsparcie i doradztwo, 
szczególnie jeśli chodzi o młodzież i ich 
rozwój, a w przyszłości karierę zawodową. 
Najbardziej widoczne jest to we współ-
działaniu z Politechniką Częstochowską 
czy Zespołem Szkół im. B. Prusa, gdzie 
firma objęła patronatem klasę w zawodzie 
technik-robotyk. 
Chcemy  zainspirować,  zachęcić 
uczniów  i  studentów  do  rozwijania  się, 
zainteresować możliwościami  jakie  dają 
innowacyjne  technologie, wprowadzone 
w  naszych  zakładach  produkcyjnych. 
Młodzież  już  dziś  może  z  nami  współ-
pracować, a poprzez staże, praktyki, zdo-
bywać pierwsze doświadczenie na rynku 
pracy.– komentuje Monika Gabrych Dy-
rektor ds. Personalnych w Klimas Wkręt-
-met. Wielu młodych  ludzi  decyduje  się 
zostać  i  rozwijać  z  nami  swoją  karierę, 
co  tym bardziej  cieszy,  bo  to dowód,  że 
nasze działania zmierzają we właściwym 
kierunku.
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Kategoria SZKOLENIOWCY Klub Dyscyplina

Szlubowski Dariusz KRS TKKF Sportowiec Tenis stołowy

Szwarga Dawid RKS Raków SA Piłka nożna

Papszun Marek RKS Raków SA Piłka nożna

Herman Justyna ULKS Lotka Olsztyn Badminton

Pokorski Tomasz Stowarzyszenie Speedway Fan Club Speedrower

Hudziak Leszek Stowarzyszenie Sportowe Seniorzy-Juniorom SIATKÓWKA 2002/Klub Sportowy Norwid 
Częstochowa Sp. z o.o.

Piłka siatkowa

Knap Karolina UKS SPLOT Taniec

Świącik Bartosz Włókniarz Częstochowa SA Żużel

Gronkiewicz Kacper CzKKS Kolejarz - Jura Kolarstwo

Nowak Aleksandra Częstochowska Akademia Taekwon-do Taekwon-do

Wabnic Łukasz Quick Shot Kickboxing Kickboxing

Wiśniewski Paweł LUKS Jedynka/ABRM Poczesna Badminton

Narkiewicz Joanna Paulina AZS UJD Tenis stołowy

Zaguła Andrzej WLKS Kmicic Szermierka

Maja Trószyńska, Anna 
Stasiak, Iwona Lamch

STOWARZYSZENIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH RUCHOWO ICH RODZIN i PRZYJACIÓŁ "PRO-
METEUS" Konopiska 

Boccia

Tomaszewski Paweł Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa Piłka siatkowa

Nowakowski Robert LKS Gol-Start Częstochowa Pływanie

Kategoria DZIAŁACZE Klub

Kowalski Jerzy KRS TKKF Sportowiec

Trószyński Waldemar Prometeus

Bałdyga Edward Prometeus

Danek Janusz Stowarzyszenie Spe-
edway Fan Club

Świącik Michał Włókniarz Częstochowa 
SA

Wabnic Martyna Quick Shot Kickboxing

Wąsik Jacek Częstochowska Akade-
mia Taekwon-do

Świerczewski Michał RKS Raków SA

Kantorysiński Robert LUKS Kantor

Fijałkowski Marek  AZS UJD

Gronkiewicz Grzegorz CzKKS Kolejarz-Jura

Pyrkosz Elżbieta UKS Hetman

Walaszczyk Lesław  Stow. Sportowe Senio-
rzy-Juniorom SIATKÓW-
KA 2002

Pudo Wojciech Eco-Team AZS Stoelzle 
Częstochowa

Wybieramy najpopularniejszego sportowca, trenera i działacza
Plebiscyt Sportowy 2023 - II etap

Regionalna Rada Polskiego Komi-
tetu Olimpijskiego w Częstochowie 
zaprasza do czynnego udziału w co-
rocznym  Plebiscycie  Sportowym, 
w  którym  wybierani  są  najlepsi 
sportowcy,  trenerzy  i  działacze 
sportowi.  To  wieloletnia  tradycja, 
sięgająca 1957 roku. 

W pierwszym etapie Plebiscytu 
organizatorzy tradycyjnie zwrócili 
się z prośbą do mieszkańców oraz 
klubów, stowarzyszeń i instytucji 
z Częstochowy i regionu o zgłaszanie 
kandydatur. Pełny wykaz nominacji 
znajdziecie poniżej w tabelach. Spo-
śród zgłoszonych kandydatur Ka-
pituła Plebiscytu wytypowała 22 
zawodników, 11 trenerów i 7 dzia-
łaczy. Teraz przyszedł czas na gło-
sowanie internetowe, które ruszy 
31 stycznia na stronie www.zycie-
czestochowy.pl. Głosy można także 
oddawać poprzez kupony drukowane 
na łamach “Życia Częstochowy i Po-
wiatu”. Ogłoszenie wyboru Laureatów 
nastąpi w dniu 1.03.2024 r. o godzinie 
15:00 na uroczystej Gali, która odbę-
dzie się w siedzibie Fabryki Rowerów 
w Częstochowie ul. Drogowców 12.

Kategoria ZAWODNICY:

1. Michał Krzypkowski, Rugby  Club 
Częstochowa
2. Natan Kantorysiński, LUKS Kantor

3. Leon Madsen, Włókniarz Często-
chowa
4. Mikkel Michelsen, Włókniarz Czę-
stochowa
5. Jakub Jelonek, CKS Budowlani/
RRPKOl
6. Tomasz Włodarczyk, Speedway 
Fan Club
7. Ben Lederman, RKS Raków
8. Vladan Kovacevic, RKS Raków
9. Fran Tudor, RKS Raków
10. Zoran Arsenic,  RKS Raków
11. Tetiana Bilenko, AZS UJD
12. Jakub Suślik, Krzysztof Wrzosek, 
Antoni Cieślik i Wiktor Andryszczak, 
Częstochowskie Towarzystwo Lek-
koatletyczne Orlęta
13. Wiktor Andryszczak, Często-
chowskie Towarzystwo Lekkoatle-
tyczne Orlęta
14. Zuzanna Kamińska, Uczniowski 
Klub Sportowy Hetman Często-
chowa
15. Ewa Bugdoł, WLKS Kmicic
16. Szymon Wojciechowski, WLKS 
Kmicic
17. Nadia Hartman, CzKKS Kolejarz 
Jura
18. Natalia Piwowarska, Często-
chowski Ośrodek Szkolenia Wyczy-
nowego / Powiat Częstochowski
19. Damian  Kogut, Stowarzyszenie 
Sportowe Seniorzy-Juniorom SIAT-
KÓWKA 2002/KS Norwid / KS 
Norwid Częstochowa
20. Rafał Sobański, Stowarzyszenie 

Sportowe Seniorzy-Juniorom SIAT-
KÓWKA 2002 / KS Norwid 
21. Łukasz Dydzik, Eco-Team AZS 
Stoelzle Częstochowa 
22. Emilia Osadnik, Delfin Kłobuck

Kategoria SZKOLENIOWCY

1. Dawid Szwarga, RKS Raków
2. Marek Papszun, RKS Raków
3. Tomasz Pokorski, Speedway Fan 
Club
4. Leszek Hudziak, KS Norwid Czę-
stochowa

5. Kacper Gronkiewicz, CzKKS Kole-
jarz Jura
6. Paweł Wiśniewski, LUKS Jedynka 
/  ABRM Poczesna
7. Paulina Narkiewicz, AZS UJD
8. Andrzej Zaguła, WLKS Kmicic
9. Maja Trószyńska, Anna Stasiak, 
Iwona Lamch, Stowarzyszenie PRO-
METEUS Konopiska
10. Paweł Tomaszewski, Eco-Team 
AZS Stoelzle Częstochowa 
11. Robert Nowakowski, LKS Gol-
-Start Częstochowa 

Kategoria DZIAŁACZE

1. Michał Świącik, Włókniarz Czę-
stochowa
2. Michał Świerczewski, RKS Raków
3. Marek Fijałkowski, AZS UJD
4. Grzegorz Gronkiewicz, CzKKS 
Kolejarz Jura
5. Elżbieta Pyrkosz, UKS Hemtan
6. Lesław Walaszczyk, Stowa-
rzyszenie Sportowe Seniorzy-Ju-
niorom SIATKÓWKA 2002
7. Wojciech Pudo, Eco-Team AZS 
Stoelzle Częstochowa 

KUPON - PLEBISCYT SPORTOWY 2023
Zawodnik:

Trener:

Działacz:

Imię i nazwisko:

Adres:

Telefon:
Głosowanie trwa do 11 lutego 2024r.            

LISTA WSZYSTKICH ZGŁOSZONYCH KANDYDATÓW W I ETAPIE
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Kategoria  ZAWODNICY Klub Osiągnięcia, zasługi

Sołtys Oliwia Częstochowska Akademia 
Taekwon-do

Mistrzostwa Polski Seniorów (3-5.11.2023 Ustka)
1 miejsce testy siły kobiet (26 zawodniczek)
Mistrzostwa Polski Młodzieżowców (19-21.05.2023 Radzyń Podlaski)
3 miejsce techniki specjalne (17 zawodniczek)
Puchar Polski Seniorów (3-5.03.2023 Nowa Ruda)
3 miejsce walki 62kg (9 zawodniczek)
Masters Mazovia Cup – Międzynarodowy Turniej (20-22.10.2023 Ciechanów) 3 miejsce walki seniorek 70kg (5 zawodniczek)
3 miejsce techniki specjalne seniorek (14 zawodniczek)

Krzypkowski Michał Rugby Club Częstochowa Wicemistrz Polski Rugby League 2023 (odmiana 13-osobowa) w barwach 
łączonej drużyny Południe/Husaria Kalisz (w której skład wchodzili 
zawodnicy z klubów: Rugby Club Częstochowa, Hegemon Mysłowice, 
Biało-Czarni Nowy  Sącz oraz Husaria Kalisz), podstawowy reprezentant Polski w Rugby League w meczach przeciwko: Oxford 
University RLFC (Łódź, 5.07.23), Czechom (Kalisz, 16.09.23) i Niemcom (Berlin, 4.11.23)
- Najlepiej punktujący w drużynie RC Częstochowa oraz 5. najlepiej 
punktujący w całym cyklu Polskiej Ligi Rugby7 w bieżacym sezonie 2023/24
- RC Częstochowa której jest kapitanem zajmuje aktualnie 5. miejsce w 
cyklu Polskiej Ligi Rugby7 w trwającym sezonie 2023/24 

Kantorysiński Natan Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

Mistrzostwa Polski -Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 1 mc walki Borne Sulinowo -33 kg, by dostać się na finał Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży należy wziąć udział w dwóch eliminacjach po których wyłonionych jest 200 najlepszych zawodników 
walczących o medale Mistrzostw Polski, Puchar Polski 1 mc walki Bydgoszcz 
Turniej Baby Jaga Cup  1 mc walki Ostrowiec Świętokrzyski, Puchar Polski kadetów   2 mc walki Toruń, I Otwarty Turniej LZS 2 
mc walki Częstochowa, VIII Świętokrzyska Olimpiada Młodzieży  3 mc  walki Ostrowiec Świętokrzyski, Techniczne Mistrzostwa 
Polski 3mc Białystok, Techniczne zawody Huzar cup 1 mc Białystok

Jagiełło Dominik Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

2 miejsce w Pucharze Polski Kadetów i Juniorów  Bydgoszcvw dniach 4-5.03.2023 w kat. -61kg;2 miejsce w Pucharze Pol-
ski Kadetów i Juniorów Ostrowiec Świętokrzyski w dniach 31.03-02.04.2023 w kat. -61kg, 3 miejsce w XXIX Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w Sportach Halowych 2023, Borne Sulinowo 12-14.05.2023 w kat.-61kg, 3 miejsce w Puchar Świata  
Kadetów  2023 in Warszawa w dniach 8-10.09.2023 kat. -63 kg wzrost -178, 3 miejsce w Otwartych Mistrzostwach Warszawy 
w dniu 30.09.2023, 1 miejsce Otwarty turniej LZS w Taekwondo Olimpijskim w Częstochowie w dniu 28.10.2023

Peryga Gloria Floren-
tyna

Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

II miejsce - XXIX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (Mistrzostwa Polski), Borne Sulinowo 13-14.05.2023 (walka sportowa), 
III miejsce - Puchar Polski Taekwondo Olimpijskim, Bydgoszcz 04-05.03.2023 (walka sportowa), II miejsce - Puchar Polski 
Taekwondo Olimpijskie, Toruń 24-26.11.2023 (walka sportowa), III miejsce - Otwarte Mistrzostwa Warszawy, Warszawa 
30.09.2023 (walka sportowa), II miejsce - Grand Prix Wielkopolski, Gostyń 15.10.2023 (walka sportowa), I miejsce - Otwarty 
Turniej LZS Częstochowa 28.10.2023 (walka sportowa), (wyróżnienie za najlepszego zawodnika turnieju, kategorii kadet)

Winiarska Małgorzata Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

1MC VIII TECHNICZNE MISTRZOSTWA POLSKI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W KATEGORII P60 W TAEKWONDO OLIM-
PIJSKIM 3.06.2023 Białystok,1 MC W KATEGORII SENIOR I 2-1 CUP  IX HUZAR TAEKWONDO CUP 3.06.2023 Białystok, 
3MC W KATEGORII SENIOR PUCHAR POLSKI TORUŃ 26.11.2023

Sapała Tymon Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

2 miejsce kyorugi Puchar Polski Juniorów w Taekwondo Olimpijskim 3-5.03.2023r. Bydgoszcz, 2 miejsce kyorugi Puchar Polski Junio-
rów w Taekwondo Olimpijskim 1-2.04.2023r. Ostrowiec Świętokrzyski, 3 miejsce kyorugi  Mistrzostwa Polski Juniorów w Taekwondo 
Olimpijskim 27.05.2023r. Kórnik, 3 miejsce kyorugi  Puchar Polski P2 Juniorów w Taekwondo Olimpijskim 24-26.11.2023r. Toruń

Sapała Borys Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

1 miejsce kyorugi  Otwarte  Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Młodzików w Taekwondo Olimpijskim 02.04.2023r. Ostro-
wiec Świętokrzyski, 1 miejsce kyorugi Puchar Ostrowca Świętokrzyskiego w Taekwondo Olimpijskim 17.06.2023r. Ostrowiec Święto-
krzyski, 2 miejsce Poomse Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Taekwondo Olimpijskim 22.10.2023r. Chróścina, 1 miejsce 
kyorugi Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Taekwondo Olimpijskim 22.10.2023r. Chróścina, 3 miejsce kyorugi Otwarty 
Turniej LZS w Taekwondo Olimpijskim 28.10.2023r. Częstochowa, 2 miejsce kyorugi  Świętokrzyska Olimpiada w Taekwondo Olimpij-
skim 04.11.2023r. Ostrowiec Świętokrzyski

Mastalerz Igor Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

3 mc- Vlll Świętokrzyska Olimpiada Taekwondo 1 mc poomsae, Mistrzostwa Młodzików w Chrościnie 3 mc walki 1 mc poom-
sae, Otwarte Mistrzostwa Gór Świętokrzyskich 2 mc sprawnościówka - Otwarte Mistrzostwa Gór Świętokrzyskich

Purgal Jan Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

3mc VIII świętokrzyska olimpiada, 2mc Międzywojewódzkie mistrzostwa młodzików walki, 3mc Poomsae międzywojewódzkie 
mistrzostwa młodzików, 3mc baba jaga cup walki

Gajlewicz Oliwia Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Taekwondo  Olimpijskim : Srebro - POOMSAE Srebro - Walki Otwarty turniej 
LZS w Taekwondo  Olimpijskim: Srebro - Walki VIII Świętokrzyska Olimpiada Taekwondo Brąz - Dwubój sprawnościowy Brąz - 
Walki

Pedraś Dawid  Ludowy Uczniowski Klub 
Sportowy Kantor

3 mc  walki Otwarty Turniej LZS w Taekwondo olimpijskim – 3 miejsce w walkach, 2 mc walki Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w Chrościnie

Madsen Leon Włókniarz - lider drużyny Włókniarza Częstochowa w rozgrywkach PGE Ekstraligi - najsilniejszej żużlowej ligi świata, 
- zawodnik kolejny raz znalazł się w piątce najskuteczniejszych zawodników PGE Ekstraligi, 
- srebrny medal Indywidualnych Mistrzostw Europy na żużlu - cykl Tauron SEC, 
- piąty zawodnik Indywidualnych Mistrzostw Świata na żużlu - cykl Speedway Grand Prix, 
- brązowy medal Drużynowych Mistrzostw Świata wywalczony z reprezentacją Danii, 
- brązowy medal Mistrzostw Polski Par Klubowych

Michelsen Mikkel Włókniarz - czołowy zawodnik PGE Ekstraligi - najsilniejszej żużlowej ligi świata, 
- złoty medal Indywidualnych Mistrzostw Europy na żużlu - cykl Tauron SEC, 
- brązowy medal Drużynowych Mistrzostw Świata wywalczony z reprezentacją Danii, 
- srebrny medal Drużynowych Mistrzostw Europy z reprezentacją Danii

Plutowski Jakub Włókniarz - zwycięzca Pucharu Ekstraligi w klasie 85-140cc (miniżużel) 
- drugie miejsce z zespołem Włókniarza w Drużynowym Pucharze Ekstraligi 85-140cc (miniżużel),
- brązowy medal Indywidualnych Mistrzostw Europy w klasie 125cc (tor klasyczny), 
- brązowy medal z drużyną Włókniarza w Mistrzostwach Polski Par Klubowych 85-140cc (miniżużel)

Jelonek Jakub CKS Budowlani/RRPKOl. Mistrz Polski w chodzie na 35km

Dynus Natalia Stow. Speedway Fan Club 12 latka zdobyła Indywidualne Mistrzostwo Polski dziewcząt do 12 lat

Włodarczyk Tomasz Stow. Speedway Fan Club Drużynowe i Parowe MŚ w Australii

Charbich Braian Stow. Speedway Fan Club Drużynowy V- ce Mistrzowie Polskiej Młodej Superligi kapitan 

Lederman Ben RKS Raków SA Finał Pucharu Polski, Mistrzostwo Polski i awans do Ligi Europy

Kovacevic Vladan  RKS Raków SA Finał Pucharu Polski, Mistrzostwo Polski i awans do Ligi Europy

Tudor Fran  RKS Raków SA Finał Pucharu Polski, Mistrzostwo Polski i awans do Ligi Europy

Arsenic Zoran  RKS Raków SA Finał Pucharu Polski, Mistrzostwo Polski i awans do Ligi Europy

Czubak Ernest Quick Shot Kickboxing III miejsce na Mistrzostwach Polski w kickboxingu fullcontact

Żurek Zofia Klub Rekreacyjno-Sportowy 
TKKF Sportowiec

- tenis stołowy - rocznik 2014, medalistka mistrzostw Ślaska w kat. Skrzat, członek kadry województwa śląskiego żaków, czoło-
wa zawodniczka Polski w swojej kategorii wiekowej

Grzyb Natalia LUKS Jedynka/ABRM Pocze-
sna

zawodniczka sekcji parabadmintona kategorii WH-1 Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Jedynka / ABRM Poczesna, członek 
Kadry Narodowej Parabadmintona Polskiego Związku Badmintona w Warszawie. Aktualnie w rankingu europejskim w singlu 5, w deblu 
7, a w światowym odpowiednio 23 i 18. Mistrzyni Polski w grze pojedynczej i Wicemistrzyni Polski w grze podwójnej,  potrójna Mistrzy-
ni Czech, brała udział w tegorocznych Eutopejskich Igrzyskach Paraolimpijskich w holenderskim Rotterdamie gdzie zajęła 5 m-ce
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Bilenko Tetiana AZS UJD drużynowa wicemistrzyni Polski w tenisie stołowym, ponadto zwyciężyła w rankingu ekstraklasy sezonu 2022/2023

Załomska Roksana AZS UJD drużynowa wicemistrzyni Polski w tenisie stołowym, wicemistrzyni Polski w grze podwójnej (Płock)

Szemiel Julia AZS UJD brązowa medalistka (drużyna) mistrzostw świata niesłyszących (Tajpej) SPORT BEZ BARIER

Jakub Suślik, Krzysz-
tof Wrzosek, Antoni 
Cieślik oraz Wiktor 
Andryszczak

Częstochowskie Towarzystwo 
Lekkoatletyczne Orlęta

BRĄZOWY medal podczas 
Mistrzostw Polski w lekkoatletyce w kategorii U 16

Wiktor Andryszczak Częstochowskie Towarzystwo 
Lekkoatletyczne Orlęta

kategoria wiekowa  U 16 bardzo utalentowany sprinter na dystansie  100 m. Brązowy medalista w sztafecie 4 x 100 m w Mistrzostwach 
Polski Słubice 
23.09.2023 W biegu indywidualnym na 100 m zajął 12 miejsceDwukrotny wicemistrz Śląska w biegu na 100 m

Ewa Pochwat LKS Gol-Start Mistrzostwa Polski w Parasportach Zimowych Paranarciarstwo Alpejskie Białka Tatrzańska II m-c slalom gigant, Ogólnopolskie 
Zawody Integracyjne w Paranarciarstwie Alpejskim slalom gigant II m-c

Kamińska Zuzanna Uczniowski Klub Sportowy 
Hetman Częstochowa

• Złoty medal w Finale Mistrzostw Polski Juniorek do lat 10 w szachach klasycznych / startowało 69 zakwalifikowanych za-
wodniczek, Sielpia marzec 2023/
• Złoty medal w  Mistrzostwach Polski Juniorek do lat 10 w szachach szybkich / startowały  92 zawodniczki, sierpień 2023, 
Bydgoszcz/
• Złoty medal w Mistrzostwach Polski Juniorek do lat 10 w szachach błyskawicznych / startowało  87 zawodniczek, sierpień 
2023, Bydgoszcz/
• Brązowy medal w Mistrzostwach Europy Juniorek do lat 10 w szachach klasycznych / startowało 71 zakwalifikowanych 
zawodniczek, Mamaja Rumunia, wrzesień 2023/
• Srebrny medal w Mistrzostwach Europy Juniorek do lat 10 w szachach szybkich/ startowały 34 zawodniczki, Słowenia, wrze-
sień 2023/
• Srebrny medal w Drużynowych Mistrzostwach Europy Juniorek do lat 10 w szachach szybkich/ startowało 11 drużyn, Słowe-
nia, wrzesień 2023/
• Brązowy medal w Mistrzostwach Europy Juniorek do lat 10 w szachach błyskawicznych/ startowało 29 zawodniczek, Słowe-
nia, wrzesień 2023/
• 4 miejsce  w Mistrzostwach Świata Juniorek do lat 10 w szachach klasycznych / startowało 70 zakwalifikowanych zawodni-
czek, Egipt, październik 2023/
• Złoty medal w Ogólnopolskich Mistrzostwach  Szkół i Przedszkoli- dziewczęta kl 4 / startowało 47 zawodniczek, wrzesień 
2023, Spodek Katowice /

Bugdoł Ewa WLKS Kmicic Triathlon: - III m na Mistrzostwach Polski w kat. elita dystans średni w Suszu

Wojciechowski Szy-
mon

WLKS Kmicic Szermierka: - Wicemistrzostwo Europy Juniorów młodszych/kadetów w Tallinie; IX m na Mistrzostwach Świata Kadetów w Płow-
diw; I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Mielcu  - członek wicemistrzowskiej drużyny; III m na Indywidu-
alnych Mistrzostwach Polski juniorów w Mielcu; I m  na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Szczecinie 

Parafiniuk Łukasz  WLKS Kmicic Szermierka: - I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Mielcu  - członek wicemistrzowskiej drużyny. II m na 
Indywidualnych Mistrzostwach Polski juniorów w Mielcu; III m w Pucharze Europy do lat 23 w Katowicach;
VIII m w Pucharze Polski seniorów w Katowicach;

Żelazny Marcin  WLKS Kmicic Szermierka: - I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Mielcu  - członek wicemistrzowskiej drużyny; X m na 
Indywidualnych Mistrzostwach Polski juniorów w Mielcu;

Hartman Nadia CzKKS Kolejarz Jura Złoty medal Mistrzostw Polski w jeździe dwójkami na czas – wraz z Mileną Tokarską Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Go-
dziesze Wielkie
Srebrny medal Mistrzostw Polski w jeździe indywidualnej na czas (OOM ) Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Częstochowa
Srebrny medal Mistrzostw Polski na torze- wyścig na 2km (OOM): Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Pruszków
4 miejsce Mistrzostwa Polski ze startu wspólnego ( OOM ) Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Mstów
5 miejsce Szosowych Górskich Mistrzostw Polski Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Łukowica, 3 miejsce klasyfikacja general-
na Puchar Polski w kolarstwie szosowym- kat. Juniorka młodsza Ranga: Puchar Polski

Tokarska Milena CzKKS Kolejarz Jura Złoty medal Mistrzostw Polski w jeździe dwójkami na czas – wraz z Nadią Hartman, Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Go-
dziesze Wielkie
Brązowy Medal Szosowych Górskich Mistrzostw Polski, Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Łukowica, Trzecie miejsce w Pu-
charze Polski w kolarstwie przełajowym – kategoria Juniork, Ranga: Puchar Polski, Piąte miejsce Mistrzostwa Polski MTB ( 
OOM ) Ranga: Mistrzostwa Polski, Miejsce: Wisła

Lamch Wojciech STOWARZYSZENIA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
RUCHOWO ICH RODZIN 
i PRZYJACIÓŁ "PROMETEUS" 
Konopiska 

Boccia: czterokrotny wicemistrz Polski i dwukrotny MISTRZ POLSKI i ZWYCIĘZCA  DIS + ABLED EUROPEN SUMMER GEMS

Plewa Jarosław
Zbigniew Plewa

STOWARZYSZENIA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
RUCHOWO ICH RODZIN 
i PRZYJACIÓŁ "PROMETEUS" 
Konopiska 

Boccia: srebrni i brązowi medaliści MISTRZOSTW POLSKI oraz reprezentujący POLSKĘ na
-ZAGRZEB 2023 BOCCIA WORLD INTROCONTINE CHALLENGER w CHORWACJI
- POZNAŃ 2023 WORLD BOCCIA CHALLENGER 
- HERAKLION 2023 WORLD BOCCIA CHALLENGER Grecja

Synoradzki Zdzisław  Klub Sportowy Dragon Janów Mistrz Polski w testach siły w dyscyplinie taekwon-do 2023 r. Obecnie przygotowuje się do Mistrzostw Europy które odbędą 
się w Polsce

Siadlak Klara ULKS Lotka Olsztyn Powołanie do Kadry Narodowej 2023 w kategorii młodzik U-15, Brązowy medal Indywidualnych Mistrzostw Polski w grze 
pojedynczej dziewczyn w kategorii U-13

Piwowarska Natalia Częstochowski Ośrodek Szko-
lenia Wyczynowego/Powiat 
Częstochowski

4 miejsce Mistrzostw Europy Juniorów Kategoria B z wieży, 9 miejsce Mistrzostw Europy Juniorów Kategoria B trampolina 
1 metr, 10 miejsce Mistrzostw Europy Juniorów Kategoria B tranpolina 3 metry. Mistrzostwa Polski 1 miejsce w kategorii B 
juniorów, Trampolina 1 metr, 3 metr Synchron kategoria A/B,1 miejsce w kategorii open seniorzy synchron kobiet 3 metry, 
Letnie Mistrzostwa Polski 1 miejsce juniorzy kategoria B, Podsumowując w Polsce 9 złotych medali (8 juniorskich i 1 seniorski 
na Mistrzostwach Polski), najlepszy wynik z całej reprezentacji Polski na ME

Kogut Damian  Stowarzyszenie Sportowe Se-
niorzy-Juniorom SIATKÓWKA 
2002/Klub Sportowy Norwid 
Częstochowa Sp. z o.o.

Mistrzostwo Tauron 1 Ligi i awans do PlusLigi siatkarskiej

Sobański Rafał  Stowarzyszenie Sportowe Se-
niorzy-Juniorom SIATKÓWKA 
2002/KS Norwid Sp. z o.o.

Mistrzostwo Tauron 1 Ligi i awans do PlusLigi siatkarskiej

Dydzik Łukasz Eco-Team AZS Stoelzle 
Częstochowa

I miejsce w Mistrzostwach Polski w Piłce Siatkowej Juniorów Młodszych

Osadnik Emilia Delfin Kłobuck Pływacka kadra narodowa młodzików, Mistrzostwo Śląska. Lekkoatletyka - 3 miejsce Halowe Mistrzostwa Polski na dystansie 
600 m z LDK (lekkoatletyka dla każdego), Halowe Mistrzostwo Śląska - 600m. W pływaniu 2 razy 4-krotne Mistrzostwo Śląska, 
3-krotne Mistrzostwo Śląska plus wicemistrzostwo. Medale w Lidze Śląskiej.
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WOŚP 2024 w Częstochowie

Co się będzie działo podczas tegorocznego finału?
32.  finał  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej  Pomocy  odbędzie  się 
w niedzielę 28 stycznia. Celem te-
gorocznej zbiórki jest zebranie fun-
duszy na leczenie płuc po pandemii 
u dzieci i dorosłych. Do akcji włącza 
się również Częstochowa, gdzie pół 
tysiąca wolontariuszy będzie kwe-
stowało  na  ulicach  miasta.  Fina-
łowa  impreza  odbędzie  się  z  kolei 
na placu Biegańskiego. 

Finał WOŚP to jednodniowa 
zbiórka publiczna, organizowana 
przez Fundację Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Od wielu lat 
Finałom WOŚP towarzyszą także 
akcje internetowe i wydarzenia 
zamknięte, które rozpoczynają 
się już na początku grudnia. Tego-
rocznej kweście towarzyszy motto 
„Tu wszystko gra OK!”. Zebrane 
podczas 32. Finału środki zostaną 
przeznaczone na zakup sprzętu do 
diagnozowania, monitorowania i re-
habilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych. W Częstochowie 

kwestować będzie pół tysiąca wo-
lontariuszy, a finałowa impreza od-
będzie się na placu Biegańskiego. Już 
od godziny 11:00 na uczestników 
wydarzenia czekać będą atrakcje, 
a wśród nich m.in. animacje dla 
dzieci i zajęcia z zumby. O godzinie 
13:00 rozpocznie się część arty-
styczna. Na początku wystąpi Bruno 
Kabus z zespołem, następnie Sawa 
Jastrzębska oraz zespół OffRoad. 
O godzinie 16:30 zaplanowano 
występ grupy Sami, a muzyczną 
gwiazdą wydarzenia będzie zespół 
Daj To Głośniej z wokalistką Emilią 
Sanecką na czele. Zgodnie z tradycją 
o godz. 20:00 odbędzie się hap-
pening „Światełko do nieba”, które 
jest jednym ze stałych elementów 
każdego Finału. To piękna tradycja, 
w której wszystkie sztaby, na całym 
świecie posyłają pozytywną energię 
w świat. - Tym światełkiem łączymy 
się ze wszystkimi, którzy potrzebują 
wsparcia, pomocy, ale którzy także 
biorą od nas naszą radość, nasz 
sposób patrzenia na świat – radosny, 
bez focha, przyjacielski, tulący nas 

wszystkich do serca – mówi Jurek 
Owsiak, założyciel i prezes Fundacji 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy, pomysłodawca i organizator 
corocznej zbiórki. Na koniec mu-
zycznych doznań dostarczą uczest-
nikom DJ’e: Łukasz Kościelniak 
i Rico. W Częstochowie jak co roku 
odbywać się będą wydarzenia towa-
rzyszące Finałowi WOŚP, takie jak XI 
Śląska Integracja Terenowa, Parada 
Serc, XII Częstochowski Bieg „Po-
licz się z cukrzycą” czy morsowanie. 
Będzie można zakupić monetę oko-
licznościową, cegiełkę fantową i za-
łapać się na tradycyjną grochówkę. 
W ubiegłym roku podczas 31. Fi-
nału WOŚP w Częstochowie udało 
się zebrać dokładnie 691 726,47 zł. 
Środki te zostały przeznaczone na 
walkę z sepsą. 

Bieżące  informacje  dotyczące 
32. Finału WOŚP w Częstochowie 
znajdziecie  na  stronach:  www.fa-
cebook.com/wosp.czestochowa 
i wosp.czest.pl.

WOŚP w liczbach 

 ■ I Finał: 3 stycznia 1993 
Temat: kardiochirurgia dziecięca 
Kwota zebrana: 2 422 464,76 zł 

 ■ II Finał: 2 stycznia 1994 
Temat: Pomoc szpitalom noworod-
kowym 
Kwota zebrana: 4 134 072,50 zł 

 ■ III Finał: 8 stycznia 1995 
Temat: Onkologia dziecięca 
Kwota zebrana: 6 867 950,78 zł 

 ■ IV Finał: 7 stycznia 1996 
Temat: Ratowanie życia dzieci, 
które uległy wypadkom 
Kwota zebrana: 6 315 295,94 zł 

 ■ V Finał : 5 stycznia 1997 
Temat: Ratowanie dzieci z choro-
bami serca 
Kwota zebrana: 8 818 753,80 zł 

 ■ VI Finał: 4 stycznia 1998 
Temat: Ratowanie życia dzieci po-
szkodowanych w wypadkach 
Kwota zebrana: 12 498 908,70 zł 

 ■ VII Finał: 10 stycznia 1999 
Temat: Ratowanie życia nowo-
rodków 
Kwota zebrana: 15 748 392,62 zł 

 ■ VIII Finał: 9 stycznia 2000 
Temat: Ratowanie życia dzieci 
z chorobami nerek 
Kwota zebrana: 25 229 564,40 zł 

 ■ IX Finał:7 stycznia 2001 
Temat: Diagnostyka noworodków 
i niemowląt 
Kwota zebrana: 24 366 827,76 zł 

 ■ X Finał:13 stycznia 2002 
Temat: Ratowanie życia dzieci z wa-
dami wrodzonymi 
Kwota zebrana: 26 291 936,80 zł 

 ■ XI Finał: 12 stycznia 2003 
Temat: Zakup sprzętu medycz-
nego dla oddziałów niemowlęcych 
i dzieci młodszych 
Kwota zebrana: 30 116 786,01 zł 

 ■ XII Finał: 11 stycznia 2004 
Temat: Zakup sprzętu medycz-
nego dla oddziałów niemowlęcych 
i dzieci młodszych 
Kwota zebrana: 27 244 441,42 zł 

 ■ XIII Finał: 9 stycznia 2005 
Temat: Nowoczesne metody dia-
gnostyki i leczenia w neonatologii 
i pediatrii 
Kwota zebrana: 28 415 176,62 zł 

 ■ XIV Finał: 8 stycznia 2006 
Temat: dla ratowania życia dzieci 
poszkodowanych w wypadkach, 
w tym nauka pierwszej pomocy 
Kwota zebrana: 30 690 085,16 zł 

 ■ XV Finał: 14 stycznia 2007 
Temat: po raz drugi ratowanie życia 
dzieci poszkodowanych w wypad-
kach i nauka pierwszej pomocy 
Kwota zebrana: 30 377 334, 95 zł 

 ■ XVI Finał: 13 stycznia 2008 
Temat: Dla dzieci ze schorzeniami 
laryngologicznymi 
Kwota zebrana: 32 147 538, 63 zł 

 ■ XVII Finał: 11 stycznia 2009 
Temat: Wczesne wykrywanie 
chorób nowotworowych u dzieci 
Kwota zebrana: 40 458 625,09 zł 

 ■ XVIII Finał : 10 stycznia 2010 
Temat: WOŚP po raz drugi: Dla dzieci 
z chorobami onkologicznymi — na 
doposażenie klinik onkologicznych 
w sprzęt wysokospecjalistyczny
Kwota zebrana: 42 877 958,06 zł 

 ■ XIX Finał: 9 stycznia 2011 
Temat: Na zakup sprzętu dla 
dzieci z chorobami urologicznymi 
i nefrologicznymi 
Kwota zebrana: 47 248 415,05 zł 

 ■ XX Finał: 8 stycznia 2012 
Temat: Na zakup sprzętu urządzeń 
dla ratowania życia wcześniaków 
oraz pomp insulinowych
Kwota zebrana: 50 638 801, 30 zł 

 ■ XXI Finał: 13 stycznia 2013 
Temat: Ratowanie życia dzieci 
i godna opieka medyczna se-
niorów 
Kwota zebrana: 50 657 747,68 zł 

 ■ XXII Finał: 12 stycznia 2014 
Temat: Na zakup specjalistycz-
nego sprzętu dla dziecięcej me-
dycyny ratunkowej i godna opieka 
medyczna seniorów 
Kwota zebrana: 52 448 765,49 zł 

 ■ XXIV Finał: 10 stycznia 2016 
Temat: Na zakup urządzeń me-
dycznych dla oddziałów pedia-
trycznych oraz dla zapewnienia 
godnej opieki medycznej seniorów 
Kwota zebrana: 72 696 501,53 zł 

 ■ XXV Finał: 15 stycznia 2017 
Temat: Ratowanie życia i zdrowia 
dzieci na oddziałach ogólnope-
diatrycznych oraz zapewnienie 
godnej opieki medycznej se-
niorom 
Kwota zebrana: 105 570 801,49 zł 

 ■ XXVI Finał: 14 stycznia 2018 
Temat: Dla wyrównywania szans 
w leczeniu noworodków 
Kwota zebrana: 126 373 804,34 zł 

 ■ XXVI Finał: 14 stycznia 2018 
Temat: Dla wyrównywania szans 
w leczeniu noworodków 
Kwota zebrana: 126 373 804,34 zł 

 ■ XXVII Finał: 13 stycznia 2019 
Temat: Na zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego dla specjali-
stycznych szpitali 
Kwota zebrana: 175 938 717 zł 
Plus 15 990 016 zł jako dopeł-
nienie puszki zmarłego Prezy-
denta Pawła Adamowicza. Na 
zakup sprzętu medycznego dla 
Gdańska (zbiórka zorganizowana 
przez Patrycję Krzymińską razem 
z użytkownikami społeczności 
Facebook, celem „dopełnienia” 
puszki, z którą kwestował tra-
gicznie zmarły Prezydent Miasta 
Gdańska) 

 ■ XXVIII Finał: 18 stycznia 
2020 
Temat: Dla dziecięcej medycyny 
zabiegowej 
Kwota zebrana: 186 133 611 zł 

 ■ XXIX Finał: 31 stycznia 2021 
Temat: Laryngologia, otolaryngo-
logia i diagnostyka głowy 
Kwota zebrana: 210 813 830 zł

 ■ XXX Finał: 30 stycznia 2022
Temat: Okulistyka dziecięca 
Kwota zebrana: 224 376 706,35 zł 

 ■ XXXI Finał: 29 stycznia 2023
Temat: Chcemy wygrać z sepsą! 
Finał dla wszystkich – małych 
i dużych
Kwota zebrana: 243 259 387,25 zł 
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WOŚP w serwisie aukcyjnym Allegro
Kultowy neon MERKURY

Częstochowski sztab WOŚP 
zaprasza do licytacji kultowego, 
neonowego napisu MERKURY, 
pochodzącego z pierwszego 
domu handlowego w Często-
chowie. Kultowy napis został 
przekazany na licytację przez 
firmę MEGA-POL.

- Dom Handlowy Merkury, 
będący wizytówką częstochow-
skich alei za czasów PRL-u, 
bezpowrotnie zniknął z mapy 
miasta. W ubiegłym roku nasza 
firma przeprowadziła rozbiórkę 
Merkurego. Jednak, aby za-
chować cząstkę tego legendar-
nego obiektu, pozostawiliśmy 
charakterystyczną neonową 
nazwę, stanowiącą jego symbol. 

Dzisiaj mamy przyjemność wy-
stawić na licytację ten wyjąt-
kowy neonowy napis, składający 
się z 7 liter o wysokości ok 160 
cm i całkowitej długości ok. 13 
m – informuje firma MEGA-POL 
i gwarantuje jego dostawę w do-
wolne miejsce w Polsce!

Spotkanie z Ministrą Izabelą 
Leszczyną oraz zwiedzanie 
Pałacu Paca

Ministra Zdrowia Izabela Lesz-
czyna, serdecznie zachęca do 
udziału w licytacji, z której cał-
kowity dochód zasili cel 32. 
Finału WOŚP. Przedmiotem li-
cytacji jest zwiedzanie Pałacu 
Paca, gdzie swoją siedzibę ma 
Ministerstwo Zdrowia. W ra-
mach spaceru po obiekcie zapla-

nowane jest również spotkanie 
oraz rozmowa z Ministrą Izabelą 
Leszczyną. 

Trening siatkarski z drużyną 
Mistrzów Polski Juniorów 
Młodszych – ECO-TEAM AZS 
STOELZLE Częstochowa 

Razem z zawodnikami drużyny 
Mistrzów Polski Juniorów Młod-
szych – Eco-Team AZS-u Stoelzle 
Częstochowa będzie można za-
grać w siatkówkę! Zwycięzca li-
cytacji będzie mógł wziąć udział 
w treningu razem z dwoma oso-
bami towarzyszącymi.

Zaproszenie na mecz  
Włókniarza Częstochowa  
z perspektywy parku maszyn

Częstochowski sztab WOŚP 
wystawił na licytację przekazane 
od Włókniarza Częstochowa za-
proszenie na mecz z perspektywy 
parku maszyn. Voucher umożliwi 
zobaczenie żużla od kuchni oraz 
spotkania się z zawodnikami 
Włókniarza Częstochowa. To 
niepowtarzalna okazja, aby obej-
rzeć z bliska organizację meczu 
ekstraligowego! Ponadto, spo-

tkanie z żużlowcami Włókniarza 
Częstochowa to możliwość, aby 
spotkać i poznać swoich ulubio-
nych sportowców, porozmawiać 
z nimi, zebrać autografy oraz 
zrobić pamiątkowe zdjęcie!

Wszystkie licytacje dostępne są 
w serwisie Allegro. 
Szczegóły  na  www.facebook.
com/wosp.czestochowa

Częstochowskie akcenty na licytacjach 

WOŚP 2024

Te licytacje Was zaskoczą! Zrobiliśmy listę najoryginalniejszych
Już  wkrótce  32.  finał  WOŚP. 
Jak  co  roku,  gwiazdy  muzyki 
i kina, dziennikarze czy celebryci 
włączają się w akcję i tworzą naj-
rozmaitsze aukcje. Ale dzięki Al-
legro każdy z nas może dołączyć 
do zbiórki i wystawić jakiś przed-
miot  czy  usługę.  Trzeba  przy-
znać,  że  niektórzy  są  pod  tym 
względem  bardzo  kreatywni… 
Co  można  wylicytować  w  tego-
rocznej  edycji  Orkiestry?  Oto 
zestawienie najoryginalniejszych 
i najdziwniejszych aukcji!

Pancerne Seicento  
po przejściach

O tym samochodzie zrobiło się 
głośno po tym, jak w 2017 roku 
uczestniczył w kolizji z premier 
Beatą Szydło i kolumną BOR. 
Ale spokojnie! Fiat przeszedł 
metamorfozę i nie przypomina 
już siebie sprzed siedmiu lat. 
Przemysław Szafrański z ka-

nału MotoSyntez wraz z przyja-
ciółmi zajęli się jego tapicerką, 
zagłówkami, fotelami, okleiną, 
felgami, a nawet nagłośnieniem. 
Wcześniej, rzecz jasna, naprawili 
uszkodzenia mechaniczne i bla-
charskie. Seicento jest w pełni 

sprawne, ma ważne badania 
techniczne i ubezpieczenie. Teraz 
brakuje mu tylko nowego właści-
ciela!

Barierka sprzed Sejmu  
od Szymona Hołowni

Jedną z pierwszych rzeczy, jakie 
zniknęły po 15 października 2023 
roku, były barierki sprzed Sejmu. 
Teraz są już tylko symbolem mi-
nionych czasów – tych, kiedy 

Sejm był zamknięty na obywateli. 
Biało-czerwoną barierkę z certy-
fikatem i podpisem wystawił na 
licytację Szymon Hołownia. Ale 
to nie wszystko, barierka wystę-
puje w pakiecie z obiadem w ga-
binecie Marszałka

Jedyny słuszny majonez

Wśród licznych obrazów, jeden 
szczególnie zwraca uwagę. To 
“jedyny słuszny majonez” Ka-
tarzyny Mizery. Ale obraz, poza 
walorem artystycznym, jest też 
bardzo funkcjonalny. Jak za-
pewnia autorka: już nikt z od-
wiedzających Wasze progi nie 
będzie miał wątpliwości co do 
słuszności tego stwierdzenia.

Wejście do Lidla bez kolejki

Wejście do Lidla nie wydaje się 
trudne. No, chyba że podczas 
festiwalu Pol’and’Rock. Wtedy 
tylko nielicznym udaje się do-
trzeć do kasy. Z pomocą przy-
chodzi jednak BOSCATA i na 
licytację wystawia zakupy bez 
stania w kolejce do wejścia czy 
do kasy. Poczuj się jak VIP i omiń 
długi wężyk oczekujących!

Udział w reklamie Biedronki  
na Tik Toku

Marzysz o tym, by wystąpić 
w reklamie? A może po prostu 
kochasz Biedronkę? Teraz masz 
niepowtarzalną możliwość 
wzięcia udziału w nagraniu fil-
miku reklamowego na Tik Toku. 
Co więcej, w trakcie nagrań 
przeniesiesz się w kulinarną po-
dróż. – Materiał będzie nawią-
zywał do jednej z wyjątkowych 

i limitowanych międzynarodo-
wych akcji kulinarnych, podczas 
których można spróbować re-
gionalnych produktów z różnych 
krajów – czytamy w opisie.

Wycieczka po oczyszczalni  
ścieków „Czajka”

Zabierz ze sobą 3 przyja-
ciół i zobacz jak działa war-
szawka oczyszczalnia ścieków. 
Pod okiem przewodnika zoba-
czysz spalarnię, wejdziesz na 
dach zbiornika retencyjnego 
i posłuchasz o zachodzących 
w oczyszczalni procesach tech-
nologicznych. Kupa wrażeń gwa-
rantowana!

Wycieczka po dachu  
Stadionu Legii

Zwiedzanie stadionu z lotu 
ptaka? To możliwe. Przejdź się 
po dachu i zobacz, jak z wyso-
kości prezentuje się Stadion im. 
Marszałka J. Piłsudskiego.

Kremówka i spacer  
po Wadowicach z Ojcem  
Jakubem z 1670

Widziałeś już serial „1670”? 
Jeśli tak, to na pewni zainte-
resuje Cię wycieczka z ojcem 
Jakubem. Tym bardziej, że jej de-
stynacją są… Wadowice! W pro-
gramie degustacja kremówki.

Grzybobranie z Januszem  
Piechocińskim

Nie wyobrażasz sobie lata bez 
wypadu do lasu na grzybobranie? 
Teraz możesz to zrobić w towa-
rzystwie Janusza Piechocińskiego 
– miłośnika zbierania grzybów 
i ciekawych statystyk.

Strzel Karnego 
Bramkarzowi Legii

Chcesz sprawdzić swoje umie-
jętności piłkarskie? Udaj się na 
trening i rozegraj serię rzutów 
karnych z bramkarzem Legii.

Przejazd w kabinie  
maszynisty z maszynistką 
KM

Czy wiesz jak uruchomić i za-
trzymać pociąg? A może zastana-
wiasz się, jak wygląda świat zza 
pulpitu maszynisty? By poznać 
odpowiedzi na te pytania wy-
starczy, że wylicytujesz podróż 
w towarzystwie maszynistki. 
Udaj się w trasę po malowniczym 
Mazowszu w towarzystwie Dag-
mary Szczepkowskiej lub Anny 
Sobotki.

 ■ red.
fot. allegro.pl
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Spełniają marzenia

Spring Light – o tym zespole będzie coraz głośniej
Zespół  muzyczny  Spring  Light 
z  Brwinowa  koło  Warszawy  to  4 
osobowa grupa nie tylko muzyków, 
ale  też  przyjaciół! Muzyka  dla  nich 
to pasja, która daje im dużo radości. 
Właśnie tę radość chcą przekazywać 
publiczności.  Wokalista  Dominik, 
obdarzony pięknym barytonem jest 
osobą  niewidzącą  i  na  stałe miesz-
kającą w Domu Pomocy Społecznej. 
Wielokrotnie  brał  udział  i  odnosił 
sukcesy na międzynarodowych wy-
darzeniach artystycznych.

Dużym atutem zespołu Spring 
Light jest łatwość nawiązywania 
kontaktu z publicznością oraz bogaty 
repertuar, który potrafi zadowolić 
publikę w każdym przedziale wie-
kowym. Obecne zespół Spring Light 
posiada autorskie utwory, koncer-
tuje i pracuje nad materiałem do na-
grania w studio. Tworzą ten zespół: 
Dominik  Strzelec  -  wokal,  Karol 
Kostjan  -  gitara,  Michał  Wojcie-
chowski  –  perkusja,  Andrzej  Bart-
czak – gitara basowa. 
Dominik  swoją  przygodę  z  mu-
zyką rozpoczął w wieku 9  lat. Póź-
niej w gimnazjum w Laskach, śpiewał 
w zespole After Fivea. W 2007 
roku wziął udział w festiwalu Anny 
Dymnej, „Zaczarowana Piosenka". 
Zdobył na tym festiwalu drugie 
miejsce i zaproszenie do udziału 

w warsztatach muzycznych „Wier-
chowe Spotkania". Na warsztatach 
tych śpiewał m.in. z Krzysztofem 
Cugowskim, Sławomirem Uniatow-
skim oraz zespołem Turnioki. Kolejny 
jego sukces to zdobycie Grand Prix 
na festiwalu „Integracja Malowana 
Dźwiękiem" w 2021 roku. Śpiewał 
wówczas w duecie z Agatą Frącko-
wiak z Wolsztyna. Od 2022 Dominik 
zaczął próbować swoich sił w pisaniu 
tekstów do piosenek autorskich 
i właśnie wtedy powstał pomysł na 
stworzenie zespołu muzycznego, 
który obecnie już prężnie działa. Ze-
spół Spring Light chętnie podejmie 

współpracę z fundacjami, stowarzy-
szeniami i ośrodkami kultury. Pragną 
bowiem zaprezentować się szerszej 
publiczności - również na występach 
komercyjnych. 
Kolejny członek zespołu to Karol 
Kostjan, który gra na wielu instru-
mentach, maluje, projektuje, jeździ 
konno. 
Ostoją  i  fundamentem tego jest 

zespołu jest trzeci członek zespołu 
Michał Wojciechowski. Choć muzy-
kuje od dziecka, na co dzień zajmuje 
się fizjoterapią. W zespole gra na gi-
tarze, ale nie stroni od gry na pianinie, 
bongo czy różnych instrumentach 
perkusyjnych. Według przyjaciół ma 
słuch absolutny i do tego umiejęt-
ność rozwiązywania różnych trud-
nych spraw. 
Czwarty  członek  zespołu  to  An-
drzej  Bartczak grający od zawsze 
na akordeonie. Marzył jednak od 
zawsze, aby grać na gitarze basowej 
i właśnie w zespole Spring Light 
spełnia to marzenie. Pasjonat polskiej 
muzyki z lat 70. i 80. Kocha przyrodę, 
życie na wsi i polską kuchnie. 
Wszyscy  członkowie  zespołu 

mieszkają lub pracują w Brwinowie 
pod Warszawą, co zapewnia dosko-
nałą współpracę. Zespół ma już za 
sobą kilka koncertów m.in. przed ze-
społami Arka Noego czy Zakopower. 
Zespół  występował  również  już 

kilka  razy  w  Częstochowie  m.in. 
w Muzeum Monet i Medali Jana 
Pawła II i za każdym razem często-
chowska publicznością przyjmo-
wała ich z ogromnym entuzjazmem. 

Każdy koncert z udziałem zespół 
muzycznego Spring Light z Brwi-
nowa jest wyjątkowy, przepełniony 
ogromna energią. Jednym z naszych 
marzeń i kolejnych kroków w karierze 

jest nagranie profesjonalne własnych 
utworów, aby móc podzielić się nimi 
w radio czy internecie z większą liczbą 
odbiorców - mówią członkowie ze-
społu. 

Jeżeli  jesteście  ciekawi  co  sły-
chać  u  Dominika  prywatni  i  zawo-
dowo zajrzyjcie na YouTube na jego 
kanał:  https://www.youtube.com/
watch?v=nycFKWMRFM4. 
Zapraszamy również do kontaktu 
z zespołem, niech się spełniają się 
ich  marzenia:  Andrzej  Bartczak 
i  Zespół  Spring  Light,  Informacja: 
48602201887, Link do strony Face-
book, gdzie znajdują się fragmenty 
nagrań  z  ostatnich  koncertów:  
https://www.facebook.com/
Spring.Light.band.

 ■ ts
fot. archiwum zespołu

25 lutego 2024 godz. 18.00
Filharmonia Częstochowska
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Sprawdź szczegóły!

Kolejny fragment al. Wojska 
Polskiego już przejezdny

W czwartek 25 stycznia udroż-
niono kolejny odcinek nowej al. 
Wojska Polskiego. 

Dzięki temu możliwy jest już do-
jazd do ul. Krakowskiej z wjazdem 
i wyjazdem w obu kierunkach 
z wykorzystaniem rond. Wy-
konawca inwestycji zapowiada 
otwarcie połączenia z ul. Rej-
tana w przyszłym tygodniu. Jak 
podkreśla Miejski Zarząd Dróg 
w Częstochowie, po oddaniu do 
użytku następnego fragmentu 
DK-91, możliwa będzie pełna 
relacja północ-południe od al. 
Jana Pawła II do ul. Krakowskiej 
z czynnym, dwupoziomowym 
skrzyżowaniem przy ul. Legionów 

i mostem nad Wartą.
- Do momentu oddania do 

użytku pełnego zakresu drogi 
na przebudowanym odcinku, 
wjazd w al. Wojska Polskiego od 
północy będzie się odbywał, tak 
jak dotychczas, poprzez al. Jana 
Pawła II w celu uniknięcia wjazdu 
tranzytu na nie w pełni drożną 
trasę i kolizyjnych sytuacji przy 
włączaniu się do ruchu. Kolejne 
informacje dotyczące pozytyw-
nych zmian w organizacji ruchu 
w związku z al. Wojska Polskiego 
podamy niebawem, z wyprzedze-
niem, w odrębnych komunikatach 
- informuje Miejski Zarząd Dróg 
w Częstochowie.

 ■ red.

Fot. MZD w Częstochowie
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Od 1 czerwca 2024 r.

Nowe tablice rejestracyjne 
i skróty dla miast
Na  stronie  internetowej  Rzą-
dowego  Centrum  Legislacji  opu-
blikowano  projekt  nowelizacji 
rozporządzenia  w  sprawie  reje-
stracji  i oznaczenia pojazdów, wy-
magań  dla  tablic  rejestracyjnych 
oraz wzorów  innych dokumentów 
związanych z rejestracją pojazdów. 
Zgodnie z  tymi zapowiedziami, od  
1  czerwca  2024  r.  kierowcy 
w Polsce będą mieli do dyspozycji 
zupełnie  nowy  rodzaj  tablic  reje-
stracyjnych. Będą one charaktery-
zowały się czerwonymi znakami na 
żółtym tle. To jednak nie wszystkie 
zmiany – będzie ich o wiele więcej!

Nowe tablice z czerwonymi zna-
kami na żółtym tle będą siódmym 
wzorem tablic, jakie można spo-
tkać w Polsce. Obecnie możemy 
zobaczyć na drogach stare, czarne 
tablice i klasyczne białe. Wciąż 
obowiązują również tymczasowe 
białe tablice z czerwonymi zna-
kami, zielone (przeznaczone dla 
elektryków), żółte (przeznaczone 
dla aut zabytkowych) oraz niebie-
skie tablice konsularne. Pojawienie 
się nowego rodzaju tablic rejestra-
cyjnych – z czerwonymi znakami 
na żółtym tle to jedna z najważ-
niejszych zmian, które zapropo-
nowano w projekcie Ministerstwa  

Infrastruktury. Przyciągające uwagę 
tablice będą stosowane do tym-
czasowej rejestracji samochodów 
osobowych przeznaczonych do 
zawodów sportowych. Zdaniem 
autorów projektu takie rozwią-
zanie jest potrzebne, aby podczas 
zawodów sportowych zawodnicy 
mogli przejeżdżać samochodami 
pomiędzy odcinkami specjalnymi 
bez używania lawet. Przypomnijmy, 
że pod koniec 2023 roku prezy-
dent podpisał nowelizację ustawy, 
która przewiduje czasowe zare-
jestrowanie samochodu przezna-
czonego do zawodów sportowych, 
pozwalające na poruszanie się dro-
gami w czasie trwania zawodów 
i po trasach określonych wcześniej 
przez ich organizatora. Projekt 
opublikowany w RCL przewiduje 
także nadanie nowych wyróżników 
dla niektórych miejscowości np. 
dla Bydgoszczy (BC), Ostródy (OT, 
OX), Kielc (KC, KM, KP), Poznania 
(X). Zgodnie z propozycją zawartą 
w projekcie, mają pojawić się rów-
nież nowe wzoru awersu i rewersu 
dowodu rejestracyjnego oraz cza-
sowego dowodu rejestracyjnego. 
Rozporządzenie ma wejść w życie  
1 czerwca 2024 roku.

 ■ oprac. pn
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Historia pojazdu

Jak sprawdzić przeszłość samochodu?
Kupujesz  używany  samochód 
albo  motocykl?  Chcesz  upewnić 
się,  czy  dane,  które  podaje  wła-
ściciel,  są  prawdziwe?  A  może 
sprzedajesz  samochód  i  chcesz 
pokazać klientom  jego prawdziwą 
historię?  Skorzystaj  z  usługi  Hi-
storia Pojazdu. Dzięki niej uzyskasz 
bezpłatny  dostęp  do  aktualnych 
danych  z  państwowego  rejestru 
Centralnej  Ewidencji  Pojazdów 
(CEP)  oraz  rejestrów  zagranicz-
nych.

Co możesz sprawdzić?
Dzięki usłudze Historia Pojazdu 

możesz zupełnie bezpłatnie 
sprawdzić informacje o każdym 
używanym pojeździe, takie jak:

• ważność obowiązkowego ba-
dania technicznego oraz ubez-
pieczenia OC,

• właściciela — czy jest to firma, 
organizacja czy osoba prywatna,

• liczbę właścicieli pojazdu 
od momentu zarejestrowania 
w Polsce — łącznie z obecnym 
właścicielem,

• terminy wykonanych badań 
technicznych,

• czy jest wyrejestrowany albo 
kradziony,

• dane techniczne — na przy-
kład pojemność i moc silnika, ro-
dzaj paliwa,

• stany licznika z badań tech-
nicznych (dane gromadzone od 
2014 roku),

• niektóre ryzyka dotyczące 
pojazdu odnotowane za granicą 
— na przykład informacje o tym, 
czy pojazd jest po wypadku lub 
czy był używany jako taksówka.

Jeżeli pojazd był wcześniej 
zarejestrowany w innym kraju, 
możesz sprawdzić zagraniczne 
ryzyka — o ile są dostępne. Dane 
o ryzykach są pobierane z sys-
temu zewnętrznego i pochodzą 
między innymi ze Stanów Zjed-
noczonych, Kanady i niektó-
rych krajów europejskich — na 
przykład Belgii, Holandii, Hisz-

panii, Szwecji, Norwegii. Możesz 
sprawdzić zagraniczne ryzyka, 
nawet jeśli pojazd NIE jest za-
rejestrowany w Polsce i NIE ma 
go w CEP. Usługa udostępnia 
informacje o każdym przeprowa-
dzonym badaniu technicznym. 
Jeśli w usłudze nie ma informacji 
o badaniu technicznym — zoba-
czysz komunikat „Brak informacji 
o aktualnym badaniu tech-
nicznym”. Pojazd, który nie ma 
ważnego badania technicznego 
i ubezpieczenia OC, nie może po-
ruszać się po drodze.

Jak skorzystać z usługi?
Aby skorzystać z usługi, przy-

gotuj sobie dane pojazdu: 
numer rejestracyjny, numer VIN 
oraz datę pierwszej rejestracji. 
Znajdziesz je w dowodzie reje-
stracyjnym. Jeśli chcesz kupić 
używany samochód — poproś 
o takie dane sprzedającego. Jeśli 
chcesz sprawdzić dane zagra-
niczne pojazdu, którego nie ma 
w CEP, przygotuj również dane 
do logowania na swój profil za-
ufany.

1. Wejdź na stronę usługi Hi-
storia Pojazdu (www.historiapo-
jazdu.gov.pl)

2. Wpisz numer rejestracyjny, 
numer VIN i datę pierwszej re-
jestracji pojazdu, który chcesz 
sprawdzić.

3. Kliknij przycisk Sprawdź po-
jazd.

4. Informacje wyświetlą się od 
razu.

5. Możesz je pobrać w formacie 
PDF i wydrukować. Taki wydruk 
ma charakter informacyjny — 
nie jest to dokument urzędowy. 
Oznacza to, że sąd albo urząd 
może nie uznać takiego doku-
mentu — na przykład jako do-
wodu w sprawie.

Jeśli pojazdu nie ma w CEP, 
a chcesz sprawdzić jego dane 
zagraniczne — na przykład czy 
pojazd za granicą był kradziony, 
służył jako taksówka lub był 
zalany — potrzebujesz pro-
filu zaufanego (eGo). Pozwala 
on potwierdzić twoją tożsa-
mość. Sprawdź, jak założyć profil 
zaufany.

1. Kliknij link do profilu zaufa-
nego — znajdziesz go w komuni-
kacie na górze ekranu.

2. System przeniesie cię na 
stronę profilu zaufanego. Zaloguj 
się na swoje konto.

3. Po zalogowaniu system prze-
niesie cię z powrotem do usługi 
Historia Pojazdu.

4. Informacje wyświetlą się od 
razu — możesz pobrać je w for-
macie PDF i wydrukować. Taki 
wydruk ma charakter informa-
cyjny — nie jest to dokument 
urzędowy. Oznacza to, że sąd 
albo urząd może nie uznać ta-
kiego dokumentu — na przykład 
jako dowodu w sprawie.

Jeśli sprawdzasz pojazdy za-
graniczne, logując się profilem 
zaufanym — możesz wyszukać 
maksimum 20 pojazdów w ciągu 
godziny.

 ■ oprac. pn

Bezpieczne ferie

„Drogówka” z akcją 
profilaktyczną w szkołach

W  ostatnim  czasie  profilaktyk 
ruchu  drogowego  częstochow-
skiej  komendy  przeprowadził 
prelekcję  dotyczącą  bezpieczeń-
stwa w ramach akcji „Bezpieczne 
ferie".  Dbając  o  bezpieczeństwo 
najmłodszych  w  czasie  zbliżają-
cych się ferii zimowych, sierż. szt. 
Marcin  Knysak  przeprowadził 
spotkanie  profilaktyczno-edu-
kacyjne  z  uczniami  Szkoły  Pod-
stawowej  nr  39 w Częstochowie 
i Łaźcu.

- Profilaktyk częstochowskiej 
„drogówki” spotkał się z naj-
młodszymi w ramach akcji pro-
filaktycznej „Bezpieczne ferie”. 
Spotkania odbyły się w Szkole 
Podstawowej w Łaźcu oraz Szkole 
Podstawowej nr 39 w Często-
chowie. Głównym tematem tych 
spotkań było oczywiście bez-
pieczeństwo podczas zimowego 
wypoczynku. Podczas prelekcji 
policjant przypomniał o zasadach 

bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym, a także o zagrożeniach 
mogących pojawić się w trakcie 
ferii. Szczególnie skupił się na 
omówieniu zasad bezpieczeństwa 
podczas uprawiania sportów zimo-
wych oraz gier i zabaw na świeżym 
powietrzu. Przypomniał również 
zasady postępowania wobec nie-
znajomej osoby: „Nie rozmawiaj...”, 
„Nie ufaj...”, „Nie wpuszczaj do 
domu...”, ale również uświadomili 
dzieciom do kogo mogą zwrócić się 
o pomoc w przypadku zgubienia 
się w obcym miejscu, np. na stoku 
narciarskim – podsumowuje biuro 
prasowe Komendy Miejskiej Policji 
w Częstochowie. Bardzo istotną 
kwestią było także uświadomienie 
jak ważną rolę odgrywają odblaski, 
dzięki którym kierowca już z da-
leka może zauważyć pieszego. Na 
zakończenie prelekcji uczestnicy 
otrzymali odblaski dla poprawy ich 
bezpieczeństwa na drodze.

 ■ źródło i fot. KMP w Częstochowie

fot. freepik
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Kierowcy się ucieszą

Przy stłuczce pomoże aplikacja mObywatel
W  pierwszym  kwartale  2024 
roku  rząd  planuje  wprowadzić 
innowacyjną  funkcję  do  apli-
kacji mObywatel, która ma uła-
twić  kierowcom  załatwianie 
formalności  po  stłuczce  oraz 
uniknięcie mandatu.  Informacje 
te  ujawniło  Ministerstwo  Cy-
fryzacji w  odpowiedzi  na  inter-
pelację poselską Piotra Müllera, 
zdradzając  tym  samym  kolejny 
krok  w  rozwoju  tej  popularnej 
aplikacji rządowej.

Nowa funkcja, o nazwie 
"Stłuczka", ma umożliwić kie-
rowcom łatwe sporządzenie 
oświadczenia sprawcy zdarzenia 
drogowego. Zdaniem Minister-
stwa Cyfryzacji, ma to przy-
czynić się do skrócenia czasu 
potrzebnego na załatwienie 
formalności i zminimalizowania 
uciążliwości związanych z ko-
lizją. Obecnie, według danych 
policji, rocznie zgłaszanych jest 
ponad 362 tysiące kolizji, ale 
wielu kierowców decyduje się na 

załatwienie sprawy poprzez wza-
jemne oświadczenie o zdarzeniu, 
zwłaszcza gdy kwestia winy jest 
jednoznaczna, a straty niewielkie. 
Niemniej jednak, proces ten może 
napotykać na różne przeszkody, 
począwszy od braku niezbędnych 
dokumentów po trudności w ich 
wypełnieniu.

Jednym z głównych celów 
nowej funkcji mObywatela bę-
dzie eliminacja tych przeszkód. 
Kierowcy będą mieli możliwość 
sporządzenia elektronicznego 
oświadczenia o zdarzeniu dro-
gowym za pośrednictwem apli-
kacji, co ma przyspieszyć i ułatwić 
cały proces. Ponadto, funkcja ta 
ma obejmować także wysyłanie 

elektronicznego oświadczenia do 
ubezpieczyciela, co z pewnością 
docenią osoby podróżujące za 
granicę.

Jednym z istotnych aspektów 
nowej funkcji jest również moż-
liwość sporządzania oświadczeń 
w różnych językach, co może 
okazać się szczególnie przydatne 
dla kierowców podróżujących 
poza granice Polski. Wraz z roz-
wijającymi się technologiami mo-
bilnymi i elektronicznymi, rząd 
wychodzi naprzeciw potrzebom 
społeczeństwa, oferując prak-
tyczne i nowoczesne rozwią-
zania w obszarze komunikacji 
drogowej. Czekamy z niecierpli-
wością na dalsze szczegóły do-
tyczące tej innowacyjnej funkcji, 
która może znacząco ułatwić 
życie kierowcom i uczynić proces 
załatwiania formalności po kolizji 
bardziej efektywnym.

 ■ oprac. pn

GDDKiA zwraca się do kierowców

O tych zasadach warto 
pamiętać podczas podróży
W okresie  ferii  zimowych  Ge-
neralna  Dyrekcja  Dróg  Krajo-
wych  i Autostrad spodziewa się 
wzmożonego  natężenia  ruchu 
na  drogach  krajowych  –  szcze-
gólnie  w  rejonach  górskich. 
W związku  z  tym wystosowano 
apel  do  kierowców,  aby  w  tym 
czasie  zachować  szczególną 
ostrożność  i  nie  łamać  zasad 
bezpieczeństwa  w  trakcie  po-
dróży. 

- Jadąc w dłuższą trasę, weźmy 
pod uwagę niesprzyjające wa-
runki atmosferyczne, które mogą 
wydłużyć czas podróży. Pogoda 
może być zmienna – opady 
śniegu, deszczu ze śniegiem, 
ujemne temperatury. Jedźmy 
z głową, pamiętając, że droga ha-
mowania na mokrej nawierzchni 
wydłuża się, łatwo można też 
stracić przyczepność. Dosto-
sujmy prędkość do panujących 
warunków atmosferycznych i na-
tężenia ruchu. Niezależnie od po-
gody zawsze przyda się rozwaga, 
szczególnie w czasie opadów 
śniegu lub marznącego deszczu, 
gdy służba drogowa łagodzi 
skutki zimy, utrzymując drogi 
zgodnie z określonymi standar-
dami – informuje GDDKiA. 

Zawsze zachowujmy ostrożność 
i kierujmy się rozsądkiem

Nasze bezpieczeństwo na 
drodze w dużej mierze zależy 
od własnych działań. Warto 
ponownie przypomnieć sobie 
o kluczowych zasadach i do-
brych praktykach. Szczególnie 
ważne jest to podczas okresów 
intensywnego ruchu, takich jak 
ferie zimowe, które są zazwy-
czaj związane ze zwiększoną ilo-
ścią podróży.  - Przed wyjazdem 
sprawdźmy trasę i ewentualne 
utrudnienia na drodze. Zwróćmy 
szczególną uwagę na stan tech-
niczny pojazdu i jego wyposa-
żenie. Apteczka, gaśnica czy 
trójkąt ostrzegawczy - oby nie 
były potrzebne, ale niech na 
wyposażeniu będą – apeluje 
GDDKiA i podkreśla, że istotne 
jest także odpowiednie przy-
gotowanie bagażu. - Zadbajmy 
o jego prawidłowe ułożenie 

w bagażniku i w schowkach po-
jazdu. Przy zderzeniu z prędko-
ścią około 50 km/h 1,5-litrowa 
butelka wody waży aż 60 kg, 
a telefon komórkowy nawet 
10 kg! - podkreślają drogowcy. 
Prowadząc pojazd, dostosujmy 
prędkość nie tylko do obowią-
zujących limitów, ale również do 
warunków panujących na drodze. 
Pamiętajmy o zachowaniu od-
powiedniej odległości przed po-
przedzającym pojazdem. 

A jeśli zdarzy się wypadek...
Niestety takie sytuacje czasami 

mają miejsce. Jeżeli mijamy tego 
typu zdarzenie i nie widzimy 
nigdzie służb, powinniśmy za-
trzymać pojazd w bezpiecznym 
miejscu tak, aby nie stwarzał za-
grożenia dla innych uczestników 
ruchu. Następnie wzywamy 
pomoc pod numerem alar-
mowym 112, aby poinformować 
odpowiednie służby. Wówczas 
przystępujemy do udzielania po-
mocy poszkodowanym. Jeżeli 
z kolei przejeżdżamy obok wy-
padku, gdzie służby rozpoczęły 
już akcję ratowniczą, powinniśmy 
skupić się na prowadzeniu po-
jazdu - nie przyglądamy się i nie 
powodujemy utrudnień na swoim 
pasie ruchu. - Wielu kierowców 
przejeżdżając obok zdarzenia 
drogowego, które miało miejsce 
na drugiej jezdni, zwalnia (czasem 
prawie zatrzymując pojazd), żeby 
się przyglądać. Każde gwałtowne 
wytracanie prędkości może stwo-
rzyć zagrożenie dla pojazdów 
nadjeżdżających z tyłu – ostrzega 
GDDKiA, przypominając, że je-
żeli wskutek zdarzenia powstanie 
korek, powinniśmy pamiętać 
o utworzeniu korytarza życia dla 
służb jadących z pomocą. Two-
rząc korytarz życia, sami po-
magamy nie tylko służbom, ale 
przede wszystkim poszkodo-
wanym w zdarzeniu. 

Ważne informacje dla kierowców 
znajdziemy w  serwisie  GDDKiA 
–  www.drogi.gddkia.gov.pl  oraz 
pod numerem 19 111. 

 ■ oprac. pn

fot. redakcja
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Już w ten weekend

W Galerii Jurajskiej pokażą nowinki ze świata motoryzacji
Lśniące i pachnące nowością samo-
chody,  najpopularniejsze  w  Polsce 
marki,  a  do  tego  klasyczne  auto 
z 1967 roku. Galeria Jurajska szykuje 
Targi  Motoryzacyjne,  których  nie 
można przegapić.

Chcąc zobaczyć z bliska najnowsze 
modele aut, fani motoryzacji nie 
muszą już jechać na motoshow lub 
odwiedzać wielu salonów samocho-
dowych. 27 i 28 stycznia w Galerii 
Jurajskiej w Częstochowie odbędą się 
Targi Motoryzacyjne. Największa tego 
typu impreza w regionie zgromadzi 
kilkanaście modeli pojazdów, które 
dopiero co zeszły z linii produkcyjnej. 
Odwiedzając wydarzenie, będzie 
można przyjrzeć się z bliska designowi 
aut, nowinkom ze świata elektroniki, 
którymi są naszpikowane, udogod-
nieniom, a także „przymierzyć się” za 
kółkiem samochodu.

– W świecie motoryzacji każda 
kolejna generacja aut to obecnie 
ogromny skok technologiczny. Or-
ganizowane w Jurajskiej targi są 
niepowtarzalną okazją do tego, aby 
zobaczyć, jak producenci zmieniają 
auta, zarówno pod względem syl-

wetki, wygody, czy zastosowanych 
technologii – mówi Anna Borecka, 
wicedyrektor Galerii Jurajskiej. – 
To prawdziwa gratka dla fanów 
motoryzacji, których pasjonują no-
winki z tego świata. Coś dla siebie 
znajdą tutaj również osoby, które 
planują zakup czterech kółek. Na 
miejscu będzie można bowiem 
bliżej przyjrzeć się różnym markom 
i porównać je, na przykład pod 
kątem oszczędności czy funkcjo-
nalności – dodaje.

Wśród pojazdów, które będą wy-
stawiane, nie zabraknie najnowszych 
modeli takich marek jak: Ford, Toyota, 
Kia, Fiat, Jeep czy SsangYong. Nie za-
braknie też propozycji dla wielbicieli 
jednośladów. W gronie wystawców 
znajdzie się też także salon pojazdów 
elektrycznych Velex, oferujący m.in. 
hulajnogi i skutery.

– Dzięki organizowanym targom, 
pod jednym dachem będzie można 
zobaczyć nie tylko najpopularniejsze 
dziś marki samochodów, chętnie wy-

bierane przez Polaków, ale przede 
wszystkim najnowsze ich modele, 
które zachwycają swoją linią – mówi 
Teresa Szajer, organizatorka Targów 
Motoryzacyjnych. – Ponadto każdy 
odwiedzający będzie mógł dowie-
dzieć się, na co dziś zwrócić uwagę 
przy wyborze auta i w jakie ciekawe 

rozwiązania w nim warto zainwe-
stować, aby poprawić swój komfort 
jazdy, bezpieczeństwo na drodze czy 
zapewnić sobie większe oszczędności 
– dodaje.

Ale nie tylko nowości motoryza-
cyjne będą atrakcją imprezy. Orga-
nizatorzy przygotowali także coś dla 
wielbicieli kultowych oldtimerów. 

Wśród lśniących i pachnących nowo-
ścią aut będzie można także zobaczyć 
odrestaurowanego Forda Mustanga 
z 1967 roku! Imprezę dopełnią też po-
kazy pierwszej pomocy, którą powi-
nien znać każdy kierowca. Pojawi się 
też okazja do spotkania z policjantami 
oraz instruktorami jazdy. Na miejscu 

będzie można również zapoznać się 
z ofertą szkół jazdy z regionu – wyli-
czają organizatorzy.

Targi odbywają się w godzinach 
od 10.00 do 22.00. Organizatorem 
wydarzenia jest wydawca Życia Czę-
stochowy i Powiatu. Wstęp na wyda-
rzenie jest bezpłatny.

 ■ materiał prasowy

fot. galeria jurajska
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14 luty godz. 19:00 
Akademickie Centrum Kultury Klub Politechniki

Idealny prezent na Walentynki!


